
1 

  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ОРГАНИЗАТОРЫ ОТДЫХА 
И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



2 

  

СПИСОК ТЕЛЕФОНОВ 
 

органов государственной власти и учреждений Санкт-Петербурга, 
участвующих в организации отдыха и оздоровления детей и молодежи 

 
 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 
пер. Антоненко, д. 8 

 
k-obr.spb.ru 
 
Воробьёва Жанна Владимировна Председатель Комитета по 

образованию 
576-18-01 

Борщевский Андрей Александрович Заместитель председателя 
Комитета по образованию 

576-18-02 

Спасская Елена Борисовна Начальник отдела воспитательной 
работы и дополнительного 
образования Отдел воспитательной 
работы и дополнительного 
образования 

576 18 23 

Короткова Юлия Валериевна  Начальник отдела по организации 
отдыха и оздоровления детей и 
молодежи 

576-18-40 

Шеенкова Лариса Владимировна Главный специалист отдела по 
организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи 

576-18-44 

Баращихина Мария Андреевна Главный специалист отдела по 
организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи 

576-18-79 

Коврижных Татьяна Леонидовна Ведущий специалист отдела по 
организации отдыха и оздоровления 
детей и молодежи 

576-18-78 

 
 

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 
пер. Антоненко, д. 6 
 

gov.spb.ru 

 
Ржаненков Александр Николаевич председатель Комитета 576-24-61 

Фидрикова Елена Николаевна Заместитель председателя Комитета по 
социальной политике Санкт-Петербурга 

576-24-78 

Сухачева Надежда Геннадьевна начальник Управления по опеке и 
попечительству Комитета по социальной 
политике Санкт-Петербурга 

576-24-87 

Шереметева Ирина Николаевна Начальник отдела по взаимодействию с 
органами местного самоуправления и 
организации отдыха и оздоровления 
воспитанников подведомственных 
учреждений Управления по опеке и 
попечительству  

576-24-72 

Савченко Наталия Леонидовна Главный специалист отдела по 
взаимодействию с органами местного 
самоуправления и организации отдыха и 
оздоровления воспитанников 

576-25-45 



3 

  

подведомственных учреждений 
Управления по опеке и попечительству  

 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ  
 
ул. Малая Садовая, д. 1 
 

zdrav.spb.ru 
 
Рычкова Светлана Владиславовна Начальник отдела по организации 

медицинской помощи матерям и детям 
Комитета по здравоохранению 

571-08-11 

 
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ПИТАНИЯ 
 
ул. Пионерская, д. 22 лит. А 
 

gov.spb.ru  

 
Пискарева Светлана Васильевна Начальник отдела технологии, 

стандартизации и контроля Управления 
социального питания 

417-35-50  
8(931) 326-50-54 

Дмитриева Ольга Александровна Ведущий специалист отдела технологии, 
стандартизации и контроля Управления 
социального питания 

417-35-52 
8(931) 326-89-77 

 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО г. САНКТ-ПЕТЕБУРГУ 
 
наб. реки Мойки, д. 85 
 

78.mchs.gov.ru 

 
Блохин Юрий Александрович Начальник управления надзорной 

деятельности и профилактической работы 
718-25-61 

Миронов Игорь Викторович Главный специалист отдела 
государственного пожарного надзора и 
профилактической работы 

718-26-33 

 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЧС РОССИИ ПО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
 
Всеволожский р.-н, пос. Мурино, ул. Оборонная, д. 51 
 

47.mchs.gov.ru 
 
Дёгтев Александр Олегович Заместитель начальника управления - 

начальник отдела государственного 
пожарного надзора и профилактической 
работы управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по 
Ленинградской области 

640-05-90  
доп.018 

Ульянов Денис Владимирович Начальник отделения отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Гатчинского района управления надзорной 
деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по 
Ленинградской области 

 
640-05-87  
доп. 023 

 



4 

  

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ 
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО ГОРОДУ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ 
 
ул. Стремянная, д. 19 
 

78.rospotrebnadzor.ru 
 
 
Бушманова Ольга Николаевна Начальник отдела надзора 

за условиями воспитания и 
обучения Управления 

323-95-74 

Чечина Анна Васильевна Заместитель начальника 
отдела надзора за 
условиями воспитания и 
обучения  

323-95-74 

Слесаренко Полина Викторовна Главный специалист - 
эксперт 

323-95-74 

Филиппова Любовь Александровна Ведущий специалист – 
эксперт  

323-95-74 

Крылова Александра Андреевна Специалист – эксперт 323-95-74 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ 
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ  
 
ул. Ольминского, д. 27 
 

47.rospotrebnadzor.ru 
 
Историк Ольга Александровна Руководитель Управления  365-18-00 

Панкина Екатерина Николаевна Заместитель начальника 
отдела санитарного 
надзора 

365-03-23 

Шапичева Елена Геннадьевна Главный специалист – 
эксперт отдела санитарного 
надзора 

365-46-95 

 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МВД РОССИИ ПО г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
Суворовский пр., д. 50/52 
 

78.mvd.ru 
 
Кулагина Юлия Валерьевна Начальник 3 отдела Управления 

организации деятельности 
участковых уполномоченных полиции 
и подразделений по делам 
несовершеннолетних " ГУ МВД 
России 

573 25 23 

Крехалева Валерия Николаевна Старший инспектор 3 отдела УОДУУП 
и ПДН ГУ МВД России, ответственный 
за вопросы организации отдыха и 
оздоровления несовершеннолетних, 
состоящих на профилактическом 

573 25 48 



5 

  

учете в подразделениях по делам 
несовершеннолетних 
территориальных органов МВД 
России по г. Санкт - Петербургу и 
Ленинградской области 

 
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ РЕБЁНКА В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ 
 

пер. Гривцова д. 11 

 

www.spbdeti.org/ 
 
Агапитова Светлана Юрьевна Уполномоченный по правам 

ребёнка в Санкт-
Петербурге 

576-70-00 

 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНСПЕКЦИЯ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ» 
 
Черняховского ул., 17 

 
Искренко Татьяна Николаевна 
 

Директор инспекции 572-17-04 

 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ АКАДЕМИЯ 
ПОСТДИПЛОМНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ (СПБ АППО) 
 
ул. Ломоносова, д. 11-13 лит. А 

 
www.spbappo.ru 
 
Жолован Степан Васильевич    Ректор    315-35-53 
 
 
 

ОБЩЕСТВАННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ПРОФСОЮЗОВ «ЛЕНИНГРАДСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ» 
 
пл. Труда, д. 4 
 

www.lfpspb.com 
 
Дербин Владимир Георгиевич Председатель ЛФП 571-13-75 

Артюхина Мария Михайловна Заместитель председателя 
ЛФП 

571-25-93 

Чирков Максим Сергеевич Начальник Управления 
социального партнерства 

571-27-92 

 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ 
И ОРГАНИЗАТОРОВ ДЕТСКОГО ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ «ВЗРОСЛЫЕ И 
ДЕТИ» 
 
ул. Сестрорецкая, д. 8 

http://www.spbdeti.org/


6 

  

 

www.взрослыеидети.рф 
 
Лалаев Владислав Георгиевич Президент  8(921) 306-34-00 

8(901) 373-03-08 
 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ АССОЦИАЦИЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ 
РОДИТЕЛЕЙ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ «ГАООРДИ» 
 
пр. Обуховской обороны, д. 199 
 

www.gaoordi.ru 
 
Урманчеева Маргарита Алексеевна Президент 362-76-78 

 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТ ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА «МОЛОДЕЖНЫЙ» 
 
ул. Зверинская, д. 25-27 
 

www.coo-molod.ru 
 
Воспякова Лидия Васильевна   Директор                 498-10-05 
            e-mail: 3503591@mail.ru 
 
по вопросам организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Санкт-Петербурга открыта 
«горячая линия» с 9.00 до 18.00 тел. 405-96-56 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 
ТУРИСТСКИЙ ЦЕНТР САНКТ-ПЕТЕРБУРГА «БАЛТИЙСКИЙ БЕРЕГ» 
 
ул. Черняховского, д. 49 лит. А 
 
www.balticbereg.ru 
 
Зубрилова Надежда Александровна   Генеральный директор   764-04-00 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОРОДСКОЙ ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА 
ЮНЫХ» 
 
Невский пр., д. 39 лит. А 

 
www.anichkov.ru 
 
Катунова Мария Ренгольдовна  Генеральный директор   314-72-81 
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ НЕТИПОВОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ДВОРЕЦ 
УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА» 
 
ул. Малая Конюшенная, д. 1-3 лит. В 

 



7 

  

www.dumspb.ru 
 
Еселева Любовь Александровна    Директор   571-08-89 
 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «АКАДЕМИЯ ТАЛАНТОВ» САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 
наб.р. Малой Невки, д. 1. 

 
www.academtalant.ru 
 
Полукарова Екатерина Александровна  Директор  8 (931) 232-39-01 
 

СЕКРЕТАРИ РАЙОННЫХ КОМИССИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И 
ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Должность ФИО Адрес 
Контактный телефон,  

e-mail 

Адмиралтейский район 
Киселева Ольга 
Романовна 

Загородный пр. д.58, каб. 
№311 

576-19-15, 
roo4@tuadm.gov.spb.ru 
 

Василеостровский 
район 

Лапшина Мария 
Михайловна 

10 линия В.О., д.37, каб. 
№304 

328-35-38, 
lapshina@voadm.gov.spb.ru 

Выборгский район 
Пархоменко Елена 
Сергеевна 

Большой Сампсониевский 
пр., д.86;  
ул. Новороссийская, д.18 
лит А, каб. №320 

576-52-84,  
parhomenko@tuvyb.gov.spb.ru 

Калининский район 
Золотых Ирина 
Викторовна 

Арсенальная наб., д.13 к.1, 
каб. №34 

417-47-51,  
zolotykh@tukalin.gov.spb.ru 

Кировский район 
Разгуляева Лидия 
Петровна 

пр. Стачек 18, лит. Б, каб. 
№439  

417-69-55 
razgulyaeva@kirov.spb.ru 

Колпинский район 
Путина Ольга 
Сергеевна 

г. Колпино, бульвар 
Победы, д.1, каб. №212 

573-92-58 
sos@tukolp.gov.spb.ru 

Красногвардейский 
район 

Постнова Ольга 
Анатольевна 
 
Каля Виктор 
Юрьевич 

Синявинская ул., д.8, каб. 
№513 

Синявинская ул., д.8, каб. № 
408 

 
576-87-77,   
poa@tukrgv.gov.spb.ru 
576-87-52, 
vk@tukrgv.gov.spb.ru 
 

Красносельский район 

Подобаева 
Ольга 
Георгиевна 
 
Крылова Юлия 
Дмитриевна 
 

Потапина 

Галина 
Леонидовна 

ул. Партизана Германа, д.З 
каб. № 231А 
 
ул. Партизана Германа, д.3, 
каб. №706. 
 
пр. Героев, д.24, корп.2, 
Лит.А, каб. № 110 

576-13-48,  
podobaeva@tukrsl.gov. spb.ru 
 
576-14-61 
goncharenko@tukrsl.gov.spb.ru 
 
617-30-79,  
sro1@reabcentr.spb.ru 

Кронштадтский район 
Гутман 

Олеся 
Александровна 

г. Кронштадт, пр. Ленина, 
д.36, каб. №54 

435-08-48 
oo5@tukrns.gov.spb.ru 
 

http://www.academtalant.ru/
mailto:roo4@tuadm.gov.spb.ru
mailto:lapshina@voadm.gov.spb.ru
mailto:parhomenko@tuvyb.gov.spb.ru
mailto:poa@tukrgv.gov.spb.ru
mailto:vk@tukrgv.gov.spb.ru
mailto:podobaeva@tukrsl.gov
mailto:sro1@reabcentr.spb.ru


8 

  

Курортный район 
Крюкова Елена 
Анатольевна  

г. Сестрорецк, пл. Свободы, 
д.1, каб. №216 

576-81-31 
kea@tukur.gov.spb.ru 

Московский район 
Хрупенкова 

Екатерина 
Анатольевна 

Московский пр., д.129, каб. 
№125 

576-89-94 
hrupenkova@tumos.gov. 
spb.ru 
loo@tumos.gov.spb.ru 

Невский район 
Самус Екатерина 
Станиславовна 

пр. Обуховской Обороны, 
д.163, каб. №28 

417-37-31,  
samus@tunev.gov.spb.ru 

Петроградский район 
Каурова Татьяна 
Юрьевна 

Петроградская наб., д.18, 
корп.3, каб. №523 

347-67-55 
kaurovatatyana@yandex.ru 

Петродворцовый 
район 

Слащева Анна 
Юрьевна 

г. Петергоф, Бульвар 
Разведчика, д.10/3, каб. 
№21 

576-17-06 
sau@tuptrdv.gov.spb.ru 

Приморский район  
Пустовалова Юлия 
Евгеньевна 

Школьная ул., д.29, каб. 
№305 В 

417-42-08,   
pustovalova@tuprim.gov.spb.ru 

Пушкинский район 
Каштанова Ольга 
Михайловна 

г. Пушкин, Октябрьский 
бульвар, д.24, каб. №206 

417-44-64;  
olgamk@tupush.gov.spb.ru 

Фрунзенский район 
Федорова 

Ольга 
Анатольевна 

Пражская ул., д.46, каб. 
№342 

576-85-23,   
foa@tufruns.gov.spb.ru 

Центральный район 
Долгачева Елена 
Владимировна 

Невский пр., д.174, каб. 
№261 

417-46-66 
dolgacheva@tucentr.gov.spb.ru 

 
  

mailto:kea@tukur.gov.spb.ru
mailto:hrupenkova@tumos.gov


9 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОРГАНИЗАЦИИ  
ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ 

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

Курортный район 
 



10 

  

КУРОРТНЫЙ РАЙОН 
 

«БУРЕВЕСТНИК» детский оздоровительный комплекс 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Смолячково, 
Приморское шоссе, д. 696 

телефон (812) 433-22-45 

e-mail deti-otdih-bur@mail.ru 

сайт www.deti-otdih.ru 

начальник Кучерук Эмилия Евгеньевна 

телефон директора (812) 433-21-96 

предприятие и контактное лицо, курирующее лагерь 

ФГУП «Главное управление специального строительства по 
территории Северо-Западного федерального округа при 
Федеральном агентстве специального строительства» 

адрес  197101, Санкт-Петербург, ул. Мира, д. 15 корп. 6 

контакты предприятия (812) 347-68-49, e-mail: office@szfo.spetsstroy.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Колбая Ираклий Тамазович, начальник 

офис по продаже путевок  
Филиал «ДОК «Буревестник» ФГУП «ГУССТ №3 при Спецстрое 
России» 

адрес 
197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н п.Смолячково, 
Приморское шоссе, дом 696 

телефон, e-mail (812) 433-22-45, e-mail:deti-otdih-bur@mail.ru, www.deti-otdih.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

«ГБОУ СОШ № 619» загородная дача 

189640, Санкт-Петербург, Курортный р-н, г. Сестрорецк, 7-я 
линия, д. 23 

телефон 8-931-260-26-19 

e-mail school619@mail.ru 

руководитель Полежаева Светлана Владимировна 

телефон руководителя 8-911-191-11-62 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя образовательная школа №619 Калининского района 
Санкт-Петербурга 

адрес  195265, Санкт-Петербург, ул. Черкасова, д. 7 корп. 2 

контакты предприятия (812) 290-00-94, e-mail: school619@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Байкова Ирина Григорьевна, директор  

офис по продаже путевок  ГБОУ СОШ №619 Калининского района СПб 

адрес 195265, Санкт-Петербург, ул. Черкасова, д. 7 корп. 2 

телефон, e-mail (812) 290-00-94 (администрация), (812) 294-73-56 (бухгалтерия) 

 

mailto:deti-otdih-bur@mail.ru


11 

  

«ГБОУ ЦО № 633» загородная база 

197758, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Песочный, ул. 
Карла Маркса, д. 64 

телефон (812) 417-22-13 

e-mail school633@list.ru 

сайт www.633.gbou.ru 

заведующая  Елесина Мария Александровна 

телефон заведующей (812) 596-94-69, 8-960-234-57-47 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Центр образования №633 Калининского района Санкт-
Петербурга 

адрес  
195256, Санкт-Петербург, Калининский р-н, пр. Науки, д. 24 корп. 
3 

контакты предприятия (812) 417-22-13, e-mail: school633@list.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Чураков Владислав Рахимбекович, директор 

офис по продаже путевок  

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Центр образования №633 Калининского района Санкт-
Петербурга 

адрес 
195256, Санкт-Петербург, Калининский р-н, пр. Науки, д. 24 корп. 
3 

телефон, e-mail (812) 417-22-13, e-mail: school633@list.ru 

режим работы вторник с 9.00 до 13.00 

 
 

«ЗАРЯ» детский оздоровительно-образовательный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Молодёжное, 
Приморское шоссе, д. 656 

телефон (812) 433-25-60 

e-mail matrosac@yandex.ru 

сайт www.balticbereg.ru 

директор Матросов Антон Сергеевич 

телефон директора (812) 433-25-60 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное нетиповое образовательное 
учреждение детский оздоровительно-образовательный 
туристский центр Санкт-Петербурга «Балтийский берег» 

адрес  191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 49 лит. А 

контакты предприятия (812) 764-04-00 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Зубрилова Надежда Александровна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ГБОУ «Балтийский берег», отдел маркетинга 

адрес 191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 49 лит. А 



12 

  

телефон, e-mail (812) 325-00-69, e-mail: market@balticbereg.ru 

режим работы 
понедельник-четверг с 9.30 до 18.00, пятница с 9.30 до 17.00, 
обед с 13.30 до 14.00. Суббота и воскресенье выходной 

 

«КОМАРОВО» спортивно-оздоровительный комплекс 

197733, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Комарово, ул. 
Отдыха, д. 6 

телефон (812) 433-73-95, 8-921-759-69-02 

исполнительный 
директор 

Иноземцева Елена Юрьевна 

телефон исп. директора 8-921-759-69-02 

организация и контактное лицо 

СОК «Комарово» 

адрес  
197733, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Комарово, ул. 
Отдыха, д. 6 

контакты предприятия (812) 433-73-95, e-mail: komarovo-do@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Сердаров Юрий Кузьмич, генеральный директор 

 

«ЛУЧ» спортивный объект   

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Серово, ул. 
Лесная, д. 9 

телефон (812) 433-45-04 

e-mail luch.lager@mail.ru 

начальник  Назначение на должность в апреле 

телефон начальника (812) 433-45-04 

предприятие и контактное лицо, курирующее лагерь 

СПб Государственное автономное учреждение «Дирекция по 
управлению спортивными сооружениями» 

адрес  195220, Санкт-Петербург, ул. Хлопина, д. 10 лит. Д 

контакты предприятия (812) 385-14-25 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Смирнова Эмилия Евгеньевна, директор  

 

«МАЯК» детский оздоровительный лагерь 
197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Молодежное, 
Средневыборгское шоссе, д. 5 

телефон (812) 714-93-61, (812) 433-21-31, (812) 495-81-08 

e-mail torgportprod@mail.ru 

сайт www.dol-mayak.ru 

начальник Макаров Сергей Юрьевич 

телефон начальника (812) 433-21-31, 941-23-34 

организация и контактное лицо 

ООО «Балтийская оздоровительная компания» 



13 

  

адрес  198035, Санкт-Петербург, ул. Гапсальская, д.12 

контакты предприятия 
(812) 714-93-61, (812) 433-21-31, (812) 495-81-08, e-mail: 
torgportprod@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Емельянов Иван Владимирович, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО «Балтийская оздоровительная компания» 

адрес 198035, Санкт-Петербург, Межевой канал, д. 5 лит. АХ, каб. 306 

телефон 
(812) 714-93-61, (812) 433-21-31, (812) 495-81-08, e-mail: 
torgportprod@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 9.00 до 17.30, обед с 12.00 до 12.30 

 

«МОЛОДЕЖНОЕ» детский оздоровительно-образовательный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, Приморское шоссе, д. 
651 

телефон (812) 433-25-82 

e-mail german-belyakov@mail.ru 

сайт www.balticbereg.ru 

директор Беляков Герман Юрьевич 

телефон директора (812) 433-22-37 

учреждение и контактное лицо 

Комитет по образованию. Государственное бюджетное 
нетиповое образовательное учреждение детский 
оздоровительно-образовательный туристский центр Санкт-
Петербурга  «Балтийский берег» 

адрес  191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского д. 49 лит. А 

контакты предприятия (812) 764-04-00 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Зубрилова Надежда Александровна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ГБОУ «Балтийский берег», отдел маркетинга 

адрес 191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского д. 49 лит. А 

телефон, e-mail (812) 325-00-69, e-mail: market@balticbereg.ru 

режим работы 
понедельник-четверг с 9.30 до 18.00, пятница с 9.30 до 17.00, 
обед с 13.30 до 14.00. Суббота и воскресенье выходной 

 

«НАДЕЖДА» детский оздоровительный лагерь 

197706, Санкт-Петербург, Курортный район, Сестрорецк, 
Приморское шоссе, дом 356 

телефон (812) 432-51-29 

e-mail goshior@mail.ru 

сайт http://goshior.ru/index.php/o-nas/letnij-lager.html 

директор Первухина Надежда Александровна 

телефон директора (812) 432-51-29 

учреждение и контактное лицо 

mailto:goshior@mail.ru


14 

  

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
школа-интернат Курортного района Санкт-Петербурга 
«Олимпийский резерв» 

адрес  
197706, Санкт-Петербург, Курортный район, Сестрорецк, 
Приморское шоссе, дом 356 

контакты предприятия (812) 437-25-35, e-mail: goshior@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Умеренков Владимир Иванович - Директор школы-интерната  

офис по продаже путевок  
ГБОУ ШИ Курортного района Санкт-Петербурга «Олимпийский 
резерв» (путевки только для учащихся ГОШИОР) 

адрес 

197706, Санкт-Петербург, Курортный район, Сестрорецк, 
Приморское шоссе, дом 356, административный корпус, 2 этаж, 
каб. № 4 

телефон, e-mail (812)-432-51-29, (812)-437-25-35 

режим работы понедельник –пятница с 10.00-18.00 

 

«ОКЕАН» детский оздоровительный комплекс 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Серово, 
Рощинское шоссе, д. 16 

телефон (812) 740-59-26, 939-88-38 

e-mail ocean@niva-sv.ru 

сайт www.dokocean.ru 

начальник Лопайчук Галина Федоровна 

телефон начальника 939-88-38, 8-921-323-41-08 

предприятие и контактное лицо, курирующее лагерь 

Акционерное общество «Нива-СВ» 

адрес  198096, Санкт-Петербург, ул. Корабельная, д. 6 

контакты предприятия (812) 740-59-20, доб. 2181 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Лопайчук Галина Федоровна – Начальник ДОК «Океан»  

офис по продаже путевок  АО «Нива-СВ» 

адрес 198096, Санкт-Петербург, ул. Корабельная, д. 6, оф. №221 

телефон, e-mail (812) 740-59-26, e-mail:ocean@niva-sv.ru 

режим работы 
Продажа путевок осуществляется понедельник-четверг с 09:00 
до 17:00, пятница с 09:00 до 16:00 

 
 

«ОЛИМПИЕЦ» спортивно-оздоровительный лагерь 

197733, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Комарово, ул. 
Морская, д. 48 

телефон (812) 433-75-33 

e-mail 4373816@mail.ru 

начальник Хватов Алексей Владимирович 

телефон начальника (812) 433-75-33 

mailto:goshior@mail.ru


15 

  

учреждение и контактное лицо 

СПб ГБОУ ДОД Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва Курортного района 
Санкт-Петербурга им. Владимира Коренькова 

адрес  
197701, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, пр. Красных 
Командиров, д. 9 

контакты учреждения (812) 437-38-16, 434-50-66, e-mail: 4373816@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Иванова Екатерина Юрьевна, куратор 

офис по продаже путевок  
СПб ГБОУ ДОД СДЮСШОР Курортного района Санкт-
Петербурга им. Владимира Коренькова 

адрес 
197701, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, пр. Красных 
Командиров, д. 9 

телефон, e-mail (812) 437-38-16, e-mail: 4373816@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.30 до 18.00  

 

«РАКЕТА» детский оздоровительный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Смолячково, 
Приморское шоссе, д. 707 

телефон (812) 251-39-48, (812) 435-01-02 

e-mail raketa-voenmeh@mail.ru 

сайт vk.com/club18325 

директор Герасименко Ирина Борисовна 

телефон директора 8-921-435-01-02 

учреждение и контактное лицо 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Балтийский 
государственный технический университет «ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф. 
Устинова» 

адрес  190005, Санкт-Петербург, ул. 1-я Красноармейская, д.1 

контакты предприятия 8(812) 251 39 48 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Вешняков Владимир Борисович, начальник УПЧСиОСИ 

офис по продаже путевок  ДОЛ «Ракета» 

адрес 190005, Санкт-Петербург, ул. 1-я Красноармейская, д.7 

телефон, e-mail (812) 251-39-48, 8-921-435-01-02, e-mail: raketa-voenmeh@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 13.00 до 17.00 

 

«СОЛНЕЧНЫЙ» детский оздоровительно-образовательный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, Приморское шоссе, д. 
671 

телефон (812) 433-21-87 

e-mail 
soln@balticbereg.ru 
 

mailto:soln@balticbereg.ru


16 

  

сайт www.balticbereg.ru 

директор Фукалов Сергей Васильевич 

телефон директора (812) 433-21-87 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное нетиповое образовательное 
учреждение детский оздоровительно-образовательный 
туристский центр Санкт-Петербурга «Балтийский берег» 

адрес  191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 49 Лит. А 

контакты предприятия (812) 764-04-00 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Зубрилова Надежда Александровна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ГБОУ «Балтийский берег», отдел маркетинга 

адрес 191119, Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 49 Лит. А 

телефон, e-mail (812) 325-00-69, e-mail: market@balticbereg.ru 

режим работы 
понедельник-четверг с 9.30 до 18.00, пятница с 9.30 до 17.00, 
обед с 13.30 до 14.00. Суббота и воскресенье выходной  

 

«ЮНЫЙ СТРОИТЕЛЬ» детский оздоровительный лагерь 

197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Смолячково, пер. 
Павлика Морозова, д.11 лит. К 

телефон (812) 433-21-05, 8 (812) 433-23-06 

e-mail lager-us@mail.ru 

сайт www.unstroi.ru 

директор Татаринцева Татьяна Владимировна 

телефон директора (812) 433-21-05, 951-43-28 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «ДОЛ «Юный 
строитель» 

адрес  
197729, Санкт-Петербург, Курортный р-н, пос. Смолячково, пер. 
Павлика Морозова, д.11 лит. К 

контакты предприятия 

 
(812) 433-21-05, 8 (812) 433-23-06, e-mail: lager-us@mail.ru, 
www.unstroi.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Иванов Вадим Леонидович, учредитель 

офис по продаже путевок  ООО «ДОЛ «Юный строитель» 

адрес 
197342, г. Санкт-Петербург, ул. Торжковская, д. 5, бизнес-центр 
«Оптима», пом. 2-025Б 

телефон, e-mail (812) 496-53-08, e-mail: lager-us@mail.ru,  

режим работы 
понедельник- пятница с 10.00 до 17.00 с 01.02.2017 по 
27.05.2017, далее продажа путевок осуществляется в лагере. 

  



17 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОРГАНИЗАЦИИ  
ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ 

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ  
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
  



18 

  

БОКСИТОГОРСКИЙ РАЙОН 
 

«ВОСТОК» детский оздоровительно-образовательный лагерь 

187633, Ленинградская обл., Бокситогорский р-н, Ефимовское 
сельское поселение, Соминская волость 

телефон 8 (813 66) 58-323 

e-mail dolvostok14@mail.ru 

сайт www.mayak29 

директор Левченко Елена Владимировна 

телефон директора 8-981-855-49-35 

учреждение и контактное лицо 

Комитет общего и профессионального образования 
Ленинградской области 

адрес  191028, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 14 

контакты предприятия (812) 273-33-78, e-mail: office_edu@lenreg.ru, www.edu.lenobl.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Дмитриева Надежда Алексеевна, куратор 

офис по продаже путевок  

Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 
«Маяк» – филиал детский оздоровительно-образовательный 

лагерь «Восток» 

адрес 
187633, Ленинградская обл., Бокситогорский р-н, Ефимовское 
сельское поселение, Соминская волость 

телефон, e-mail 8 (813 66) 58-323, e-mail: dolvostok14@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 17.00 

 

«ОЛИМП» спортивно-оздоровительный лагерь  

187605, Ленинградская обл., Бокситогорский р-н, Подборовская 
волость, ст. Тургошь 

телефон 8 (813 66) 5-63-81 

e-mail sdushor-olimp@mail.ru 

директор Семенов Виктор Иванович 

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования 
детей «Специализированная детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва «Купчинский Олимп» Фрунзенского 
района 

адрес  192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 40 корп. 4 

 
офис по продаже путевок  

 
СОЛ «Олимп» (путевки только для учащихся СДЮСШОР 
«Купчинский Олимп») 

телефон (812) 269-13-32 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 17.00 

 



19 

  

ВСЕВОЛОЖСКИЙ РАЙОН 
 

«ГИМНАСТ» детский спортивно-оздоровительный лагерь  

188695, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, 36 км 
Приозерского шоссе 

телефон (812) 274-00-90 

e-mail сentrdush@mail.ru 

начальник Савченко Валентина Григорьевна 

телефон начальника 8 (812) 274-00-90, 8-921-920-48-14 

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования 
детей «Детско-юношеская спортивная школа Центрального 
района» 

адрес  191144, Санкт-Петербург, ул. Кирилловская, д. 7-9 

контакты предприятия (812) 274-00-90 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Баранов Михаил Юрьевич, директор 

офис по продаже путевок  СПб ГБОУ ДОД ДЮСШ Центрального района ДОЛ «Гимнаст» 

адрес 191144, Санкт-Петербург, ул. Кирилловская, д. 7-9 

телефон, e-mail (812) 274-00-90, e-mail: сentrdush@mail.ru 

 

«ГОРИЗОНТ» детский оздоровительный лагерь 

188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Лемболово, 
дом лит. Т 

телефон 8-921-347-23-57, (812) 707-82-84 

e-mail nad0808@yandex.ru 

генеральный директор Сухолапова Надежда Михайловна 

телефон ген. директора 8-921-347-23-57, (812) 707-82-84 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственность «ДОЛ «Горизонт» 

адрес  
188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Лемболово, 
дом лит. Т 

контакты предприятия 8-921-347-23-57, (812) 707-82-84  

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Сухолапова Надежда Михайловна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  
продажа путевок проводится через интернет, мобильную связь и  
в лагере 

адрес 
188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н,  дер. 
Лемболово, дом лит. Т 

телефон, e-mail 
8-921-347-23-57, факс (812) 707-82-84,  
e-mail: nad0808@yandex.ru 

режим работы интернет и мобильная связь все дни недели с 10.00 до 20.00 

 
 



20 

  

«ЗАРНИЦА» детский оздоровительный лагерь 

188668, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, Лесколово, дер. 
Аньялово 

телефон 8 (813 70) 95-788 

e-mail dol3@spbget.ru, dol1@spbget.ru 

сайт www.electrotrans.spb.ru 

директор Белоусова Татьяна Васильевна 

телефон директора 8-921-953-94-19, 8 (812) 388-68-68 

предприятие и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие 
«Горэлектротранс» 

адрес  196105, Санкт-Петербург, ул. Сызранская, д. 15 

контакты предприятия (812) 388-70-00,  

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Остряков Василий Андреевич, директор  

офис по продаже путевок   

адрес 
Санкт-Петербург, ул. Сызранская, д. 15, модульное здание,  
каб. №110 

телефон, e-mail (812) 415-03-62, 8-951-674-17-61, e-mail: dol3@spbget.ru 

режим работы понедельник-четверг с 8.15 до 17.00, пятница с 8.15 до 16.00 

 

«ОСТРОВКИ» центр дополнительного образования 

188683, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Островки 

телефон 8-921-369-40-20, 8-931-293-58-75 

e-mail jurich65@mail.ru, kem709@ya.ru 

сайт www.vsevdol.ru 

директор Ковалев Андрей Юрьевич 

телефон директора 8-921-781-62-32 

учреждение и контактное лицо 

Комитет по образованию администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области 

адрес  188643, Ленинградская обл., г. Всеволожск, 1-я линия, д. 38 

контакты предприятия 
8 (813 70) 57-038, e-mail: vsevcom@vsevcom.ru, 
www.komitet.vsv.lokos.net 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Гамаль Елена Васильевна, начальник отдела воспитания и 
дополнительного образования 

офис по продаже путевок  ЦДО «Островки» 

адрес 188643, Ленинградская обл., г. Всеволожск, 1-я линия, д. 38 

телефон, e-mail 8-921-781-56-39, e-mail: vasi96@yandex.ru 

 

«ПИОНЕР» детский оздоровительный лагерь  

188695, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, п/о Васкелово, 
ст. Лемболово 

mailto:dol3@spbget.ru
mailto:jurich65@mail.ru
mailto:kem709@ya.ru


21 

  

телефон 907-78-55 

e-mail dol-happyday@yandex.ru 

генеральный директор Григорьев Юрий Владимирович 

телефон ген. директора 8-911-998-55-27 

организация и контактное лицо 

ООО Детский центр «Счастливый день» 

адрес  197110, г. Санкт-Петербург, ул. Кемская,  д.1 лит. А, пом. 9Н 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Шамелашвили Анатолий Борисович, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ШКОЛЬНЫЕ КАНИКУЛЫ 

адрес 
197046, Санкт-Петербург, улица Большая Посадская дом 9/5, 
пом. 12Н 

телефон, e-mail 8-950-016-25-97 

режим работы понедельник, среда, пятница, с 10.00 до 18.00 

 

«СИЛАНДЭ» детский оздоровительный лагерь 

188654, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, пос. 
Стеклянный, 37 км Приозерского шоссе 

телефон 8 (812) 494-84-84, доб.2912 

e-mail bumagoi@gptek.spb.ru 

директор Бумага Ольга Ивановна 

телефон директора 8-901-314-23-78 

предприятие и контактное лицо 

Государственное унитарное предприятие «Топливно-
энергетический комплекс Санкт-Петербурга» 

адрес  190000, Санкт-Петербург, ул. М. Морская, д. 12, каб. №139 

офис по продаже путевок  ГУП ТЭКСПб 

адрес Ул. М.Морская д.12, каб.112 

телефон 8 (812) 494-84-84, доб.2912, 8-901-314-23-78 

режим работы понедельник; четверг с 10.00 до 17.30 

 
 

ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН 
 

«ВОЗРОЖДЕНИЕ» детский оздоровительный лагерь структурное подразделение 

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 91 Петроградского района Санкт-Петербурга - ДОЛ 
«Возрождение» 

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пгт. Рощино, ул. 
Пионерская, д.2, литеры 
А,Б,В,Д,Е,Ж,З,И,К,К1,к,Л,М,М1,М2,М4,Н,О,П,Р,С,Х,Ц,Я 

телефон (812) 242-30-25 

e-mail school91spb@mail.ru 

сайт http://sch091.petersburgedu.ru 



22 

  

Директор ГБОУ СОШ №91 

Духова Наталия Борисовна 

Рашевский Олег Олегович - исполняющий обязанности 

начальника ДОЛ 

телефон директора 8 (812) 242-30-25 

офис по продаже путевок  

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа № 91 Петроградского 
района СПб 

адрес 197101, Санкт-Петербург, Сытнинская пл., д. 5/7 лит. А 

телефон, e-mail (812) 242-30-25, e-mail: school91spb@mail.ru 

режим работы 
среда: 15:00 – 18:00 
пятница 15.30 до 17.30 

 

«ВОЛНА» детский оздоровительный лагерь 

188824, Ленинградская обл., Выборгский р-н, 17 км 
Средневыборгского шоссе 

телефон (812) 230-42-62    

e-mail dolspbu@yandex.ru 

сайт www.3dol.ru 

директор Заводская Татьяна Ивановна 

телефон директора 8-921-903-39-46 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «ДОЛ «Волна» 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кузнеченкова Галина Ивановна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО «ДОЛ «Волна» 

адрес 197110, Санкт-Петербург, Константиновский пр., д. 11, оф. №218 

телефон, e-mail (812) 230-42-62, dolspbu@yandex.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 17.00 

 

«ВОЛНА» детский оздоровительный лагерь 

188907, Ленинградская обл., Выборгский р-н, МО «Селезневское 
СП», п. Подборовье, проезд Пионерский, д. 1 

телефон 8 (813 78) 3-04-79    

e-mail dolvbg@yandex.ru 

сайт www.dolvyborg.ru 

начальник Кузнецов Александр Анатольевич 

телефон начальника 8-911-700-81-29 

учреждение и контактное лицо 

Автономное учреждение Муниципального образования 
«Выборгский район» Ленинградской области «Детские 
оздоровительные лагеря» (АУ «ДОЛ») 

адрес  188800, Ленинградская обл., г. Выборг, пр. Ленина, д. 4 

контакты предприятия 
8 (813 78) 3-02-36, 2-51-24, e-mail: dolvbg@yandex.ru, 
www.dolvyborg.ru 



23 

  

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Вотрина Елена Евгеньевна, директор 

офис по продаже путевок  АУ «ДОЛ» 

адрес 188800, Ленинградская область, г. Выборг, пр. Ленина, д. 4 

телефон, e-mail 8 (813 78) 3-04-79, e-mail: dolvbg@yandex.ru 

режим работы понедельник-четверг с 10.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00 

 

«ВОСТОК 2» детский оздоровительный лагерь 

188837, Ленинградская обл., Выборгский р-н, п/о Первомайское, 
пос. Овсяное 

телефон 8-911-912-71-00 

e-mail 7150968@mail.ru 

сайт vk.com/dol_vostok2 

директор Шмагина Екатерина Михайловна 

телефон директора 8-911-912-71-00 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «Детский 
оздоровительный лагерь «Восток-2» 

адрес  191167, Санкт-Петербург, Биржевая линия д.8, оф. № 1 

контакты предприятия 8-911-912-71-00 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Карамзин Юрий Николаевич, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО «ДОЛ «Восток-2» 

адрес 191167, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 151, оф. №6 

телефон, e-mail 947-35-28 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

«ГОЛУБАЯ СТРЕЛА» детский оздоровительный лагерь 

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пгт. Рощино, ул. 
Кирова, д. 34 

телефон (812) 301-98-50, 8 (812) 301-98-58 

e-mail oksana@baltbereg.info, inna_r2005@mail.ru 

сайт dosug.metro.spb.ru 

директор Довбыш Дарья Андреевна 

телефон директора 8-911-750-38-54 

предприятие и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие 
«Петербургский метрополитен» 

адрес  190013, Санкт-Петербург, Московский пр., д. 28 

контакты предприятия (812) 301-98-58, 8-921-794-84-51  

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Рачковская Инна Владимировна, менеджер 



24 

  

офис по продаже путевок  
Служба социальных объектов, 
Митецкая Оксана Викторовна 

адрес 1999155, Санкт-Петербург, ул. Одоевского, д. 29 

телефон, e-mail (812) 301-98-50, (812) 301-98-58, e-mail: oksana@baltbereg.info 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 16.00, пятница с 09.00 до 15.00, 
обед с 12.00 до 13.00 

 

«ГОЛУБОЕ ОЗЕРО» детский оздоровительный лагерь 

188830, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Цвелодубово 

телефон  (812) 230-70-31, 8 (81378) 65-194 

e-mail dolspbu@yandex.ru 

сайт www.3dol.ru 

директор Болотин Семен Михайлович 

телефон директора 8 (813 78) 65-194, 8-911-819-05-51 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «ДОЛ «Голубое 
озеро» 

адрес  194017, Санкт-Петербург, ул. Гданьская, д. 18 корп. 1 

контакты предприятия  (812) 230-70-31 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кузнеченкова Галина Ивановна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО ДОЛ «Голубое озеро» 

адрес 197110, Санкт-Петербург, Константиновский пр., д. 11, оф. №218 

телефон, e-mail (812) 230-70-31, e-mail: dolspbu@yandex.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 17.00 (без обеда) 

 

«ЗБО ГБОУ ГИМНАЗИЯ № 67» загородная база отдыха 

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Рощино, 
Первомайское шоссе, 9 км, стр. 18 

телефон 8-911-927-64-47 

e-mail 7034556@mail.ru 

сайт www.gymnasia67.narod.ru 

начальник Гитина Любовь Борисовна 

телефон начальника 8-911-927-64-47 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Гимназия № 67 Петроградского района Санкт-Петербурга 

адрес  197022, Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д. 25 лит. А 

контакты предприятия (812) 417-62-04, e-mail: 7034556@mail.ru, gimnazia_67@mail.ru,  

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Тимерманис Валентина Анатольевна, директор 



25 

  

офис по продаже путевок  ГБОУ Гимназия №67 Петроградского района 

адрес Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д. 25 лит. А 

телефон, e-mail 
8-911-927-64-47, (812) 417-62-04, e-mail: 7034556@mail.ru, 
gimnazia_67@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 12.00 до 16.00 

 

«ГРАД ДЕТИНЕЦ» детский оздоровительный лагерь 

188824, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Поляны, 19 км 
Средневыборгского шоссе (не доеждая 2 км до п. Поляны) 

телефон 8-911-921-36-00, 8-911-752-73-20, 8-911-088-55-75 

e-mail kirochnoe@yandex.ru 

сайт www.kirochnoe.ru 

директор Пештерян Павел Николаевич 

телефон директора 8-911-921-36-00 

организация и контактное лицо 

ООО Дачный комплекс «Кирочное Подворье» 

адрес, e-mail  191123, Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 36 

контакты предприятия 
8-911-921-36-00, kirochnoe@yandex.ru 
 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Пештерян Павел Николаевич, директор 

офис по продаже путевок  ООО “ДК «Кирочное Подворье» 

адрес 191123, Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 36 

телефон, e-mail, сайт 
8-911-921-36-00, 8-911-752-73-20, 8-911-088-55-75 
kirochnoe@yandex.ru, www.kirochnoe.ru 

режим работы ежедневно с 10.00 до 20.00 

 

«ЗЕЛЕНЫЙ ГОРОД» ИМ. Т. ТРУШКОВСКОЙ детский оздоровительный лагерь 

188850, Ленинградская область, Выборгский район, МО 
"Рощинское городское поселение" 
п/ст. Каннельярви. 

телефон (812) 430-40-78, (812) 430-35-91, (812) 973-03-08 

e-mail zg2005@bk.ru 

сайт www.greengorod.ru 

директор Лалаев Владислав Георгиевич 

телефон директора 8 (901) 973-03-08 

офис по продаже путевок  ООО «Зеленый город» имени Т. Трушковской» 

адрес 
197183, Санкт-Петербург, ул. Сестрорецкая, д. 8 (вход со двора, 
1 этаж) 

телефон, e-mail 8 (812) 430-40-78, e-mail: zg2005@bk.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 17.00 

 

mailto:kirochnoe@yandex.ru
mailto:kirochnoe@yandex.ru


26 

  

«ЗЕЛЕНЫЙ ОСТРОВ» детский оздоровительный лагерь 

188800, Ленинградская обл., г. Выборг, остров Вольный, д. 1 

телефон 8 (813 78) 3-04-79 

e-mail dolvbg@yandex.ru 

сайт www.dolvyborg.ru 

начальник Пташник Елена Мироновна 

телефон начальника 8-921-346-80-10 

учреждение и контактное лицо 

Автономное учреждение Муниципального образования 
«Выборгский район» Ленинградской области «Детские 
оздоровительные лагеря» (АУ «ДОЛ») 

адрес  188800, Ленинградская обл., г. Выборг, пр. Ленина, д. 4 

контакты предприятия 8 (813 78) 3-02-36, 2-51-24 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Вотрина Елена Евгеньевна, директор 

офис по продаже путевок  АУ «ДОЛ» 

адрес 188800, Ленинградская обл., г. Выборг, пр. Ленина, д. 4 

телефон, e-mail 8 (813 78) 3-04-79, e-mail: dolvbg@yandex.ru 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 до 16.00 

 

«ЗЕРКАЛЬНЫЙ» загородный центр детско-юношеского творчества 

188831, Ленинградская обл., Выборгский муниципальный район 
Приморское городское поселение, пос. Зеркальный, ул. 
Зеркальная, уч. №1 

телефон 8 (812) 314-72-81 

e-mail zerk-spb@yandex.ru 

сайт www.anichkov.ru 

директор Николаев Александр Вячеславович 

телефон директора 8 (812) 904-52-37 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное нетиповое образовательное 
учреждение «Санкт-Петербургский городской Дворец творчества 
юных» 

адрес  191023, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 39 лит. А 

контакты предприятия 8 (812) 314-72-81 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Фирсанов Александр Сергеевич, заместитель генерального 
директора по вопросам социально-культурной деятельности 

офис по продаже путевок  ЗЦ ДЮТ «Зеркальный» ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» 

адрес 191023, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 39 лит. З, каб. №103 

телефон, e-mail 8 (812) 310-21-80, e-mail: gdtu37@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.30 до 19.00 

 



27 

  

«ИМ. Ю. ГАГАРИНА» детский оздоровительный лагерь 

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, МО «Рощинское 
ГП», пгт. Рощино, ул. Социалистическая, д. 128 

телефон 8 (813 78) 3-04-79 

e-mail dolvbg@yandex.ru 

сайт www.dolvyborg.ru 

начальник Маскевич Марина Николаевна 

телефон начальника 8-931-237-79-55 

учреждение и контактное лицо 

Автономное учреждение Муниципального образования 
«Выборгский район» Ленинградской области «Детские 
оздоровительные лагеря» (АУ «ДОЛ») 

адрес  188800, Ленинградская обл., г. Выборг, пр. Ленина, д. 4 

контакты предприятия 
8 (813 78) 3-02-36, 2-51-24, e-mail: dolvbg@yandex.ru, сайт: 
www.dolvyborg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Вотрина Елена Евгеньевна, директор 

офис по продаже путевок  АУ «ДОЛ» 

адрес 188800, Ленинградская область, г. Выборг, пр. Ленина, д. 4 

телефон, e-mail 8 (813 78) 3-04-79, e-mail: dolvbg@yandex.ru 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 до 16.00 

 

«КАРАВЕЛЛА» детский оздоровительный спортивный лагерь 

188840, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Пионерское, 
улица, дом 

телефон (812) 499-84-28; 8-921-426-27-76 

e-mail welcome@caravel.ru 

сайт www.caravel.ru 

директор Слепов Сергей Александрович 

телефон директора 8-921-781-91-03 

учреждение и контактное лицо 

АО «Завод имени А.А. Кулакова», ОАО «Концерн «Гранит-
Электрон» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, ул. Яблочкова, д. 12\строение 

контакты предприятия 
(812) 499-84-13, e-mail: zav_kul@mail.ru, сайт: 
www.zavodkulakova.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Морозов Станислав Михайлович, заместитель генерального 
директора по персоналу и социальным вопросам 

офис по продаже путевок  ДОСЛ «Каравелла» 

адрес 197198, Санкт-Петербург, ул. Яблочкова, д. 3\строение 

телефон, e-mail (812) 499-84-28; (812) 499-84-85, e-mail: welcome@caravel.ru 

режим работы понедельник-пятница с 9.00 до 17.00 

 



28 

  

«КАРЕЛЬСКАЯ БЕРЕЗКА» детский оздоровительный лагерь 

188919, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Медянка 

телефон 
(812) 947-51-82, 8-981-340-60-34, 8-981-340-60-36, 8-981-340-60-
38 

e-mail 9475182@mail.ru 

сайт www.9475182.ru, vk.com/karjalan_koivu 

директор Соловьев Иван Сергеевич 

телефон директора 947-51-82 

организация и контактное лицо 

ООО «Карельская Березка» 

адрес  188919, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Медянка 

контакты предприятия 947-51-82, 9475182@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Соловьев Иван Сергеевич, генеральный директор 

офис по продаже путевок  Офис ДОЛ «Карельская Березка» 

адрес 191167, Санкт-Петербург, Невский пр., д. 151, оф. №6 

телефон, e-mail 
947-51-82; 9475182@mail.ru 
сайт для спортивных и творческих коллективов - лагерь-спорт.рф 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

«ЛЕНИНГРАДЕЦ» детский санаторно-оздоровительный лагерь 

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пгт. Рощино, 
Первомайское шоссе, 9-й км 

телефон 8 (813-78) 64-632 

e-mail leningradecmail@inbox.ru 

сайт www.leningradex-spb.ru 

исполнительный 
директор 

Шмидт Александр Викторович 

телефон исп. директора 8-921-936-65-00 

предприятие и контактное лицо 

Закрытое акционерное общество «Пансионат «Ленинградец» 
Холдинговой Компании «Ленинец» 

адрес  
188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пгт. Рощино, 
Первомайское шоссе, 9-й км 

контакты предприятия 8 (813-78) 64-632, e-mail: leningradecmail@inbox.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Слепченко Петр Михайлович, генеральный директор 

офис по продаже путевок  Пансионат «Ленинградец» 

адрес 192019, Санкт-Петербург, ул. Книпович, д. 1, отель «Обухов» 

телефон 8 (812) 971-22-32 

режим работы четверг, пятница, суббота с 11.00 до 18.00 

 

«МЕРИДИАН» спортивно-оздоровительный комплекс 

http://www.9475182.ru/
mailto:9475182@mail.ru


29 

  

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пгт. Рощино, 
Первомайское шоссе, д. 14 

телефон 8 (813-78) 60-672, 8-921-787-71-10 

e-mail meridian_lenobl@mail.ru 

исполнительный 
директор 

Егорова Прасковья Анатольевна 

телефон исп. директора 8-921-184-03-90 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «Спортивно-
оздоровительный комплекс «Меридиан» 

адрес  
188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пгт. Рощино, 
Первомайское шоссе,  д. 14 

контакты предприятия 8 (813-78) 60-672, 8-921-912-17-92 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Сердаров Юрий Кузьмич, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ООО «СОК «Меридиан» 

адрес 
188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н,  пгт. Рощино, 
Первомайское шоссе, д. 14 

телефон, e-mail 8-921-787-71-10, e-mail: meridian_lenobl@mail.ru 

режим работы понедельник-суббота с 10.00 до 17.00 

 

«ОГОНЕК» детский оздоровительный лагерь 

188838, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Ильичево 

телефон (812) 433-93-87 

e-mail dol-ogonek@yandex.ru 

сайт www.dologonek.ucoz.ru 

директор Чхиквадзе Мария Леонтьевна 

телефон директора (812) 433-93-87 

учреждение и контактное лицо 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 
«Государственный гидрологический институт» 

адрес  199053, Санкт-Петербург, 2-я линия В.О., д. 23 

контакты учреждения (812) 323-35-17,  e-mail ggi@hotmail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Шаромов Михаил Юрьевич, заместитель директора  

офис по продаже путевок  ФГБУ «ГГИ» 

адрес 199053, Санкт-Петербург, 2-я линия В.О., д. 23 

телефон, e-mail 8-921-656-66-76, e-mail: maria_29@mail.ru 

режим работы понедельник, среда с 12.00 до 14.00 

 
 

«ОЛИМПИЙСКИЕ НАДЕЖДЫ» детский оздоровительный лагерь 

188822, Ленинградская обл., Выборгский р-н, Полянская волость, 
пос. Тарасово 



30 

  

телефон 8 (812) 345-33-67 

e-mail school-357@mail.ru 

сайт www.олимпийскиенадежды.рф 

директор Назарова Ирина Владимировна 

телефон директора 8 (812) 345-33-67, 8-921-405-44-48 

учреждение и контактное лицо 

Государственное образовательное учреждение школа-интернат 
№ 357 «Олимпийские надежды» Приморского р-на Санкт-
Петербурга 

адрес  197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 134 корп. 4 

контакты учреждения 8 (812) 345-33-67 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Вилков Кирилл Александрович, куратор 

офис по продаже путевок  

Государственное образовательное учреждение школа-интернат 
№ 357 «Олимпийские надежды» Приморского р-на Санкт-
Петербурга 

адрес 
197374, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 134 корп. 4, каб. 
№211 

телефон, e-mail 8 (812) 345-33-67, e-mail: school-357@mail.ru 

режим работы 
понедельник, среда с 14.00 до 18.00, вторник, четверг с 9.00 до 
13.00 

 

«ОЛЬШАНИКИ» детский санаторно-оздоровительный лагерь круглогодичного 
действия 

188855, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Ольшаники, 
ул. Центральная, д.50 

телефон 8 (812) 715-00-94 

e-mail olshaniki@mail.ru 

сайт www.olshaniki-hotel.ru 

директор Сорокина Светлана Михайловна 

телефон директора 8-921-634-14-21 

офис по продаже путевок ООО «Ольшаники» 

адрес 
188855, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Ольшаники, 
ул. Центральная, д.50 

телефон, e-mail, сайт 8 (812) 715-00-94, olshaniki@mail.ru, www.olshaniki-hotel.ru 

режим работы 
понедельник – пятница с 09.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00. 
Выходные дни: суббота, воскресенье  

 

«ПЛАМЯ» детский оздоровительный лагерь 

188821, Ленинградская обл., Выборгский р-н, МО Полянское 
сельское поселение, пос. Горьковское, Нижневыборгское шоссе, 
13 км 

телефон 8 (813 78) 64-632, 8-911-003-81-21 

e-mail elena_plamia@mail.ru 

директор Маркушина Елена Алексеевна 

телефон директора 8-911-003-81-21 

mailto:olshaniki@mail.ru


31 

  

предприятие и контактное лицо 

Закрытое акционерное общество «Пансионат «Ленинградец» 
Холдинговой компании «Ленинец» 

адрес  
188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пгт. Рощино, 
Первомайское шоссе, 9 км 

контакты предприятия 8 (813 78) 64-632, e-mail: leningradecmail@inbox.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Слепченко Пётр Михайлович, генеральный директор 

офис по продаже путевок  
ЗАО «Пансионат «Ленинградец» Холдинговой компании 
«Ленинец» 

адрес 192019, Санкт-Петербург, ул. Книпович, д. 1, отель «Обухов» 

телефон 8 (812) 971-22-32 

режим работы четверг, пятница с 11.00 до 18.00, суббота с 11.00 до 17.00 

 

«ПОБЕДА» детский спортивно-оздоровительный лагерь 

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Цвелодубово 

телефон 8 (813-78) 64-632 

e-mail kozulina.al@yandex.ru 

сайт www.leningradec-spb.ru 

исполнительный 
директор 

Козулина Александра Андреевна 

телефон исп. директора 8-921-185-75-38 

предприятие и контактное лицо 

Закрытое акционерное общество «Пансионат «Ленинградец» 
Холдинговой Компании «Ленинец» 

адрес  
188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пгт. Рощино, 
Первомайское шоссе, 9 км 

контакты предприятия 8 (813 78) 64-632, e-mail: leningradecmail@inbox.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Слепченко Пётр Михайлович, генеральный директор 

офис по продаже путевок  Пансионат «Ленинградец» 

адрес 192019, Санкт-Петербург, ул. Книпович, д. 1, отель «Обухов» 

телефон 8 (812) 971-22-32 

режим работы четверг, пятница, суббота с 11.00 до 18.30 

 

«РАДУЖНЫЙ» детский оздоровительный лагерь 

188824, Ленинградская обл., Выборгский р-н, 17 км 
Средневыборгского шоссе 

телефон (812) 235-26-35 

e-mail dolspbu@yandex.ru 

сайт www.3dol.ru 

директор Семенов Алексей Викторович 

телефон директора 8-921-441-85-45 

организация и контактное лицо 



32 

  

Общество с ограниченной ответственностью «ПИАФ» 

адрес  195253, Санкт-Петербург, ул. Маршала Блюхера, д. 61-1 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Баулина Татьяна Николаевна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ДОЛ «Радужный» 

адрес 197110, Санкт-Петербург, Константиновский пр., д. 11, оф. №218 

телефон (812) 235-26-35 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 17.00 

 

«СЕВЕРНАЯ ЗОРЬКА» детский оздоровительный лагерь 

188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Рощино, ул. 
Песочная, д. 16 

телефон 8-911-265-48-32, 8-967-534-38-61 

e-mail severnayazorka@mail.ru 

сайт севернаязорька.рф 

начальник Ходот Юрий Георгиевич 

телефон начальника 8-921-440-70-74 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «Северная Зорька» 

адрес  
188820, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Рощино, ул. 
Социалистическая, д. 31 

контакты предприятия 8-967-534-38-61, e-mail: severnayazorka@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кузовников Егор Игоревич, генеральный директор 

офис по продаже путевок  Компания «Доступный отдых» 

адрес 

191317, Санкт-Петербург, пл. Александра Невского,  д. 2,   
гостиница "Москва", подъезд 3, этаж 5, офис 5028 (вход с 
набережной). 

телефон, e-mail, сайт 8 (812) 24-04-777, 3332283@mail.ru, доступный-отдых.рф 

режим работы Будние дни с 10:00 до 19:00. Выходной - суббота, воскресенье 

 

«СЕРЕБРЯНЫЙ РУЧЕЙ» детский оздоровительный лагерь 

188860, Ленинградская обл., Выборгский р-н,  п/о Кирилловское, 
ж\д ст. Заходское 

телефон (812) 552-66-16 

e-mail dolsilver@mail.ru 

директор Ипатов Антон Юрьевич 

телефон ген. директора 8-921-330-04-43 

организация и контактное лицо 

ООО «ДОЛ «Серебряный ручей» 

адрес  194017, г. Санкт-Петербург, пр. Тореза, д. 98 корп. 1, оф. №307 

контакты предприятия (812) 552-66-16, 8-921-330-04-43, e-mail: dolsilver@mail.ru 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3a3332283@mail.ru
mailto:Доступный-отдых.рф


33 

  

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Дадова Ирина Леонидовна, куратор 
Воронина Людмила Константиновна, зам. директора 

офис по продаже путевок  ООО «ДОЛ «Серебряный ручей» 

адрес 194017, Санкт-Петербург, пр. Тореза, д. 98 корп. 1, оф. № 307 

телефон, e-mail (812) 552-66-16, 8-921-330-04-43, e-mail: dolsilver@mail.ru 

режим работы понедельник -пятница с 10.00 до 17.00 

 

«СПУТНИК» детский оздоровительный лагерь 

188964, Ленинградская обл., Выборгский р-н, МО 
«Каменногорское ГП», п. Свободное, проезд Полевой, д. 1 

телефон 8 (813 78) 3-04-79 

e-mail dolvbg@yandex.ru 

сайт www.dolvyborg.ru 

начальник Ерофеева Марина Юрьевна 

телефон начальника 8-921-328-71-56 

предприятие и контактное лицо, курирующее лагерь 

Автономное учреждение Муниципального образования 
«Выборгский район» Ленинградской области «Детские 
оздоровительные лагеря» (АУ «ДОЛ») 

адрес  188800, Ленинградская обл., г. Выборг, пр. Ленина, д. 4 

контакты предприятия 
8 (813 78) 3-02-36, 2-51-24, e-mail: dolvbg@yandex.ru 
www.dolvyborg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Вотрина Елена Евгеньевна, директор 

офис по продаже путевок  АУ «ДОЛ» 

адрес 188800, Ленинградская обл., г. Выборг, пр. Ленина, д. 4 

телефон 8 (813 78) 3-04-79 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 17.00, пятница с 09.00 до 16.00 

 

«СТРЕЛА» детский оздоровительный лагерь 

188828, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Пески 

телефон (812) 542-52-93, 8 (812) 292-07-91, 8-952-207-07-39 

e-mail ppolmzlibk@mail.ru 

начальник Мошина Виктория Владимировна 

телефон начальника 8-911-907-08-17 

предприятие и контактное лицо 

Первичная профсоюзная организация «ЛМЗ им. К. Либкнехта» 

адрес  194044, Санкт-Петербург, ул. Чугунная, д. 14 

контакты предприятия (812) 542-52-93, (812) 292-07-91 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Щелоков Александр Матвеевич, куратор 

офис по продаже путевок  Профсоюзный комитет «ЛМЗ им. К. Либкнехта» 



34 

  

адрес 194044, Санкт-Петербург, ул. Чугунная, д. 14 

телефон, e-mail (812) 542-52-93, 8-952-207-07-39, e-mail: ppolmzlibk@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 17.00 

 

УНИВЕРСИТЕТСКИЙ» детский оздоровительный лагерь 

188824, Ленинградская обл., Выборгский р-н, Полянская волость, 
17 км Средневыборгского шоссе 

телефон (812) 324-12-70, доб. 5415, 8-921-771-47-86 

e-mail unidol@yandex.ru 

сайт www.profcom.spb.ru, www.unidol.ru 

директор по приему Ракитина Лариса Александровна 

телефон директора по 
приему 

8-921-764-06-54 

учреждение и контактное лицо 

Первичная профсоюзная организация сотрудников Санкт-
Петербургского государственного университета профсоюза 
работников народного образования и науки РФ 

адрес  199034, Санкт-Петербург, Университетская наб., д. 7-9 

контакты предприятия 8 (812) 324-12-70, доб. 5415 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Иванов Леонид Олегович – Председатель Профсоюзной 
организации СПбГУ 

офис по продаже путевок  Профком сотрудников СПбГУ 

адрес 
199034, Санкт-Петербург, Университетская наб., 7-9, Ректорский 
флигель 

телефон, e-mail 

(812) 324-12-70 доб. 5415, e-mail: unidol@yandex.ru 
Артамонова Татьяна Владимировна, зав. отделом маркетинга 
Домнина Наталия Ивановна, менеджер по продаже путевок 
www.profcom.spb.ru   

режим работы понедельник-пятница с 11.00 до 17.00 

 

«ФРЕГАТ» детский оздоровительный лагерь 

188824, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Поляны, 20-й 
км 

телефон 8-911-178-18-76 

e-mail fregat.dol@gmail.com 

сайт www.coo-molod.ru, vk.com/club76531941 

начальник Лачева Любовь Александровна 

телефон начальника 8-911-178-18-76 

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
«Центр оздоровления и отдыха «Молодежный» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 25-27 

контакты предприятия (812) 498-10-05, e-mail: 3503591@mail.ru, www.coo-molod.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Воспякова Лидия Васильевна, директор 

mailto:unidol@yandex.ru
http://www.coo-molod.ru/
mailto:3503591@mail.ru


35 

  

офис по продаже путевок  СПб ГБУ «Центр оздоровления и отдыха «Молодежный» 

адрес 197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 25-27 

телефон, e-mail (812) 405-96-55 (отдел аналитики и развития, каб. №12) 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 18.30, пятница с 09.00 до 17.00 

 

ФТИ ИМ. А.Ф. ИОФФЕ детский оздоровительный лагерь 

188831, Ленинградская обл., Выборгский р-н, пос. Волочаевка 

телефон (812) 292-71-63 

e-mail elisarova.m@mail.ru 

сайт www.dolkoster.ru 

директор Ажигин Сергей Николаевич 

телефон директора (812) 914-18-81 

учреждение и контактное лицо 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
Физико-технический институт им. А. Ф. Иоффе Российской 
академии наук 

адрес  194021, Санкт-Петербург, ул. Политехническая, д. 26 

контакты предприятия (812) 292-71-03, e-mail: nina@mail.ioffe.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Чижова Нина Алексеевна, бухгалтер 

офис по продаже путевок  ФГБУ науки ФТИ им. А.Ф.Иоффе 

адрес 194021, Санкт-Петербург, ул. Политехническая, д. 26 

телефон, e-mail 8-921-432-07-78, e-mail: elisarova.m@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 16.00 

 
 

ГАТЧИНСКИЙ РАЙОН 
 

«АДМИРАЛТЕЕЦ» база отдыха с многофункциональным использованием, детский 
оздоровительный лагерь 

188330, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, п.г.т. Сиверский, 
Республиканский пр., д. 60 

телефон 8 (813 71) 44-162 

e-mail osr-2008@mail.ru 

сайт www.bazaаdmiral.ru 

начальник Злыгостева Софья Ивановна 

телефон начальника 8 (813 71) 44-162 

предприятие и контактное лицо 

АО «Адмиралтейские верфи» 

адрес  190121, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 203 



36 

  

контакты предприятия 
(812) 714-88-73; (812) 702-16-95, 702-16-88, e-mail: osr-
2008@mail.ru, www.bazaаdmiral.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Руденко Виктор Анатольевич, начальник отдела социального 
развития 

офис по продаже путевок  Отдел социального развития, бюро путевок 

адрес 190121, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 203 

телефон, e-mail (812) 714-88-73, 702-16-95, e-mail: osr-2008@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 7.20 до 16.15, обед с 12.15 до 13.00 

 

«БАЛТИЙСКАЯ ЗВЕЗДА» детский спортивно-оздоровительный лагерь   

188040, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, пос. Вырица, пр. 
Кирова, д. 57 

телефон 8 (813 71) 49-136, 8 (813 71) 49-384 

e-mail balticstar@yandex.ru 

генеральный директор Кеник Сергей Владимирович 

телефон ген. директора 8 (813 71) 49-136, 8 (813 71) 49-384 

организация и контактное лицо 

ООО «Детский спортивно-оздоровительный лагерь «Балтийская 
звезда» 

адрес  199155, Санкт-Петербург, ул. Железноводская, 32/а 

контакты предприятия (812) 716-57-56 

контактное лицо Кеник Сергей Владимирович, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ДСОЛ «Балтийская звезда» 

телефон, e-mail (812) 716-57-56, e-mail: balticstar@yandex.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

«ЛЕСНАЯ СКАЗКА» детский оздоровительный лагерь 

188340, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, п.Тайцы, ул. 
Красногвардейская, д. 30 

телефон 8 (813-71) 52-647, 8-921-093-99-63, 8-921-447-51-17 

e-mail lesskazka13@mail.ru 

сайт www.skazka.gtr.lokos.net 

директор Тищенко Светлана Владимировна 

телефон директора 8-921-093-99-63 

учреждение и контактное лицо 

Комитет образования Гатчинского Муниципального района 
Ленинградской области 

адрес  
188300, Ленинградская обл., Гатчинский, р-н, пр. 25 Октября, 
д.18 

контакты предприятия 8 (813) 719-64-67, e-mail: gatr_ko@gtn.lokos.net 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Морослип Александр Эдуардович, главный специалист 
Комитета образования Гатчинского муниципального района  



37 

  

офис по продаже путевок  
Муниципальное автономное учреждение «Детский 
оздоровительный лагерь «Лесная сказка» 

адрес 
188340, Ленинградская обл., Гатчинский р-н,  п. Тайцы,  ул. 
Красногвардейская, д.30 

телефон, e-mail 
8 (813-71) 52-647, 8-921-093-99-63, 8-921-447-65-17, e-mail: 
lesskazka13@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 18.00 

 

«МАЯК» детский оздоровительно-образовательный центр 

188380, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, пгт Вырица, пр. 
Коммунальный, д. 29 

телефон 8 (813 71) 49-545 

e-mail mayak29@mail.ru 

сайт www.mayak29.ru 

директор Заикин Андрей Анатольевич 

телефон директора 8 (813 71) 49-652 

учреждение и контактное лицо 

Комитет общего и профессионального образования 
Ленинградской области 

адрес  191028, Санкт – Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 14 

контакты предприятия 8 (812) 273-33-78, e-mail: office_edu@lenreg.ru, www.edu.lenobl.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Дмитриева Надежда Алексеевна, куратор 

офис по продаже путевок  

Государственное бюджетное  учреждение дополнительного 
образования  «Детский оздоровительно-образовательный центр 
«Маяк» 

адрес 
188380, Ленинградская обл., пгт Вырица, Коммунальный пр., д. 
29 

телефон, e-mail 8 (813 71) 49-545, e-mail: mayak29@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 18.00 

 

«ЮВЕНТА» детский оздоровительный лагерь 

188380, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, пгт. Вырица, 
Коммунальный пр., д. 31, 33 

телефон 8 (813 71) 49-302 

e-mail info@uwenta.ru 

сайт www.juwenta.ru 

директор Курчанова Людмила Вячеславовна 

телефон директора 8 (812) 949-91-15 

офис по продажи путевок  ООО «ДОЛ «ЮВЕНТА» 

адрес 
Санкт-Петербург, Московский пр., д.125, лит.А, лестница №2, 
офис 5H 

телефон 8-921-438-48-88, 931-94-97 

режим работы понедельник, среда, четверг с 16.00 до 19.00 



38 

  

 

«ЮНЫЙ КИРОВЕЦ» детский оздоровительный лагерь 

188330,   Ленинградская обл., Гатчинский р-н, пос. Сиверский, 
Белогорское шоссе, д. 59 

телефон 8 (813 71) 444-46, 647-63-07 

e-mail info@ukir.ru 

сайт www.ukir.ru 

директор Шумилова Наталья Яковлевна 

телефон директора 8 (813 71) 444-46, 647-63-07 

предприятие и контактное лицо 

ОАО «Кировский завод» 

адрес  198188,  Санкт-Петербург, пр. Стачек,  д. 47 

контакты предприятия (812) 702-02-22 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Чагаев Николай Юрьевич, директор по персоналу и связям с 
общественностью 

офис по продаже путевок  ОАО «Кировский завод» 

адрес 
198188, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 47 лит. АЕ, 3 этаж, оф. 
№4 

телефон, e-mail 647-63-07, e-mail: info@ukir.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 17.00 

 

КИНГИСЕППСКИЙ РАЙОН 
 

«РАДУГА» детский оздоровительно-образовательный загородный центр  

186495, Ленинградская обл., Кингисеппский р-н, д. Нежново 

телефон (812) 377-79-42 

e-mail ddut@kirov.spb.ru 

сайт www.kirov.spb.ru/sc/ddut 

начальник центра Шумова Марина Вадимовна 

телефон заведующего (812) 377-79-42 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Дворец детского (юношеского) творчества 
Кировского района Санкт-Петербурга 

адрес  198216, Санкт- Петербург, Ленинский пр., д. 133 корп. 4. лит. А 

контакты предприятия (812) 377-79-42, e-mail: ddut@kirov.spb.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Шумова Марина Вадимовна, директор  

офис по продаже путевок  ГБУ ДО ДДЮТ Кировского района  

адрес 198216, Санкт- Петербург, Ленинский пр., д. 133 корп. 4. лит. А 

телефон, e-mail 
(812) 377-79-42, e-mail: ddut@kirov.spb.ru, 
www.kirov.spb.ru/sc/ddut 

mailto:ddut@kirov.spb.ru


39 

  

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

«РОССОНЬ» детский оздоровительно-образовательный лагерь  

188475, Ленинградская обл., Кингисеппский р-н, дер. Ванакюля 

телефон 8 (813-75) 67-221 

e-mail rosson@mail.ru 

сайт www.rosson.ru 

директор Викторов Владимир Николаевич 

телефон директора 8-921-898-27-88 

учреждение и контактное лицо 

Комитет общего и профессионального образования 
Ленинградской области 

адрес  196128, Санкт-Петербург, наб. Фонтанки, д. 14 

контакты предприятия 8 (812) 273-33-78, e-mail: office_edu@lenreg.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Дмитриева Надежда Алексеевна, куратор 

офис по продаже путевок  

Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детей «Детский оздоровительно-образовательный 
центр «Россонь» 

адрес 
188475, Ленинградская обл., Кингисеппский р-н, 
дер. Ванакюля 

телефон, e-mail 
8 (812) 273-33-78, e-mail: office_edu@lenreg.ru, 
www.edu.lenobl.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 17.00 

 
 

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 
 

«МЕХБАЗА» загородный производственно-досуговый комплекс 

Ленинградская обл., Лодейнопольский р-н, Яровщинская 
волость, пос. Мехбаза, ул. Школьная,  д. 4а 

телефон 8-921-440-25-65 

e-mail np93@mail.ru  

сайт www.newg.ru  

директор Ерохова Людмила Федоровна 

телефон директора 8-921-593-96-03 

предприятие и контактное лицо 

Специальное предприятие "Новое поколение" 

адрес  198328 Санкт-Петербург, ул. Доблести, д. 24 корп. 3 

контакты предприятия (821) 745-76-46,  e-mail: np93@mail.ru  

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Андреева Алёна Валерьевна, начальник Управления 
информации 

офис по продаже путевок  ЗПДК "Механическая база" 

адрес 198328, Санкт-Петербург, ул. Доблести, д. 24 корп. 3 



40 

  

телефон, e-mail 8 (812) 745-76-46,  e-mail: np93@mail.ru     

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00  

 

ЛУЖСКИЙ РАЙОН 
 
 

«ВОСХОД» детский оздоровительный лагерь 

188271, Ленинградская обл., Лужский р-н, дер. Мерёво 

телефон 8 (813 72) 61-649, 8 (813 72) 61-633 

e-mail dolvoshod@mail.ru 

сайт www.coo-molod.ru, www.dolvoshod.com 

начальник Лапина Галина Евгеньевна 

телефон начальника 8 (813 72) 61-649, 8-921-940-74-46 

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
«Центр оздоровления и отдыха «Молодежный» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, дом 25-27, каб. №12 

контакты предприятия (812) 498-10-05 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Воспякова Лидия Васильевна, директор 

офис по продаже путевок  СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» 

адрес 197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, дом 25-27, каб. №12 

телефон, e-mail 
(812) 405-96-55 (отдел аналитики и развития), e-mail: smr@coo-
molod.ru 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00 

 

«ЗВЕЗДНЫЙ» детский оздоровительный лагерь 

188230, Ленинградская обл., г. Луга, Луга-2, ул. Западная, д. 16 

телефон (812) 438-44-85, 8 (813-72) 43-303, 8-921-965-65-50 

сайт www.vodokanal-zagorod.ru 

директор 

Азовцева Юлия Анатольевна - директор филиала ГУП 
«Водоканал Санкт-Петербурга» «Центр реализации 
социально-экономических программ» 

телефон директора (812) 438-44-85, 8 (813-72) 43-303 

предприятие и контактное лицо 

ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» 

адрес  191015, Санкт-Петербург, ул. Ставропольская, д.12/15 

контакты предприятия (812) 438-44-85 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Данилова Оксана Борисовна, заместитель директора по 
реализации социальных программ филиала ГУП 
«Водоканал Санкт-Петербурга» «Центр реализации 
социально-экономических программ» 

http://www.coo-molod.ru/


41 

  

офис по продаже путевок  
Филиал ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» «Центр реализации 
социально-экономических программ» 

адрес 194044, Санкт-Петербург, пер. Зеленков, д. 7, каб. №1 

телефон, e-mail 

 
8-921-965-65-50, (812) 329-34-84, (812) 329-34-40, 8-921-895-79-
71, Danilova_OB@vodokanal.spb.ru, 
Rybintseva_EI@vodokanal.spb.ru 

режим работы 
понедельник-четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00 
(в межканикулярный период уточняйте информацию на сайте) 

 

«ЗЕЛЕНЫЙ ОГОНЕК» санаторно-оздоровительный комплекс 

188271, Ленинградская обл., Лужский р-н, дер. Мерёво 

телефон 8 (813 72) 61-669 

e-mail green_ogonyok@mail.ru 

сайт www.coo-molod.ru, https://vk.com/clubsokzo 

начальник Коваленко Валентина Ивановна 

телефон начальника 8-931-326-49-57 

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
«Центр оздоровления и отдыха «Молодежный» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д.25-27 

контакты предприятия 8 (812) 498-10-05 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Воспякова Лидия Васильевна, директор 

офис по продаже путевок  СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный» 

адрес 197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 25-27 

телефон, e-mail 
8 (812) 405-96-55 (отдел аналитики и развития), e-mail: 
smr@coo-molod.ru 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00 

 

«КРАСНОГВАРДЕЕЦ» спортивно-оздоровительный лагерь 

188255, Ленинградская обл., Лужский р-н, п.г.т. Толмачево, ул. 
Набережная, д. 27 

телефон 8 (813-72) 57-242 

e-mail dussh@bk.ru 

сайт www.dussh-spb.ru 

начальник Кубрин Геннадий Борисович 

телефон директора 8 (813-72) 57-242, (812) 527-83-88 

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное 
образовательное учреждение дополнительного образования 
детей детская юношеская спортивная школа Красногвардейского 
района 

адрес  195030, Санкт-Петербург, ул. Отечественная, д. 6 

контакты предприятия (812) 527-83-88, (812) 526-66-83, e-mail: dussh@bk.ru 

http://www.coo-molod.ru/


42 

  

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Пушкарёва Инна Николаевна, директор 

офис по продаже путевок  ГБОУ ДОД ДЮСШ Красногвардейского района СПб 

адрес 195030, Санкт-Петербург, ул. Отечественная, д. 6 

телефон, e-mail (812) 527-83-88, (812) 526-66-83, e-mail: dussh@bk.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 17.00 

 

«МЕРИДИАН» детский оздоровительный лагерь 

188230, Ленинградская обл., г. Луга, узел связи, аб. ящ. 23 

телефон 8 (813-72) 61-383, 8-901-975-00-71, 8-901-315-40-13 

e-mail meridian-bp@uyandex.ru 

сайт www.meridian-bp.ru 

директор Скородумова Галина Ярополковна 

телефон директора 8-901-315-40-13 

предприятие и контактное лицо 

Акционерное общество «НПФ «Меридиан» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 19 

контакты предприятия (812) 602-03-75 (доб. 102) 

 

«МОЛОДЕЖНЫЙ» детский оздоровительный лагерь 

188271, Ленинградская обл., Лужский р-н, дер. Мерёво 

телефон 8 (813 72) 616-44 

e-mail molod_camp@mail.ru 

сайт www.coo-molod.ru, http://molod-camp.jimdo.com 

начальник Макарова Людмила Геннадьевна 

телефон начальника 8 (813 72) 616-44, 8-905-228-57-43 

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
«Центр оздоровления и отдыха «Молодежный» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 25-27 

контакты предприятия (812) 498-10-05 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Воспякова Лидия Васильевна, директор 

офис по продаже путевок  СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный», отдел аналитики и развития 

адрес 197198, Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 25-27 

телефон, e-mail 
(812) 405-96-55 (отдел аналитики и развития), e-mail: smr@coo-
molod.ru 

режим работы понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 17.00 

 

«ФАКЕЛ» детский оздоровительно-образовательный центр 

http://www.coo-molod.ru/


43 

  

188255, Ленинградская обл., Лужский р-н, пос. Толмачёво, ул. 
Морская, д. 25 

телефон (812) 378-89-05, 8 (813-72) 56-948 

e-mail info@cfk-mosk.ru 

сайт cfk-mosk.ru 

директор Воронцова Елена Владимировна 

телефон директора (812) 378-89-05 

учреждение и контактное лицо 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детско-юношеский центр Московского района 
Санкт-Петербурга «Центр физической культуры, спорта и 
здоровья» 

адрес  196233, Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д. 47 

контакты предприятия (812) 372-84-00 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Пчелкин Андрей Владимирович, директор 

офис по продаже путевок  ГБУ ДЮЦ Московского р-на «ЦФКСиЗ» 

адрес 196233, Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д. 47 

телефон, e-mail (812) 372-84-00, (812) 378-89-05, e-mail: info@cfk-mosk.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 18.00 

 
 

ПРИОЗЕРСКИЙ РАЙОН 
 

«БРИГАНТИНА +» детский оздоровительный лагерь  

188732, Ленинградская область, Приозерский район, Петровское 
с.п., д. Овраги 

телефон (812) 309-23-23 

e-mail brigantinaplus@yandex.ru 

сайт www.brigantinaplus.ru 

генеральный директор Тимофеева Татьяна Игоревна 

телефон ген. директора (812) 309-23-23 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «ДОЛ 
«Бригантина+» 

адрес  192236, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д. 30 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Тимофеева Татьяна Игоревна, генеральный директор 

офис по продаже путевок  БЦ «Софийская площадь» 

адрес 192236, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна д.30, оф. №404 

телефон, e-mail (812) 309-23-23, e-mail: brigantinaplus@yandex.ru 

режим работы 

понедельник, четверг – с 9-00 до 13-00 
вторник, пятница – с 13-00 до 17-00 
суббота – с 10-00 до 16-00 



44 

  

 

«КЕДР-КОНЕВЕЦ» центр труда и отдыха молодежи 

188760, Ленинградская обл., Приозерский р-н, о. Коневец 

телефон (812) 713-81-11 

e-mail bfi-kedr@bk.ru 

сайт www.fond-kedr.ru 

исполнительный 
директор 

Сердитова Александра Ильинична 

телефон исп. директора 8 (812) 713-81-11 

предприятие и контактное лицо 

Фонд «Кедр» 

адрес  190068, Санкт-Петербург, пр. Римского-Корсакова, д. 37/15 

контакты предприятия (812) 713-81-11, e-mail: bfi-kedr@bk.ru, www.fond-kedr.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Сердитова Александра Ильинична, исполнительный директор 

офис по продаже путевок  Фонд «Кедр» 

адрес 190068, Санкт-Петербург, пр. Римского-Корсакова, д. 37/15 

телефон, e-mail 8 (812) 713-81-11, e-mail: bfi-kedr@bk.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

«КОСМОНАВТ-2» детский оздоровительный лагерь 

188765, Ленинградская обл., Приозерский р-н, м/о Мельниково, 
пос. Заветное 

телефон (812) 715-08-12 

e-mail dol.k2@yandex.ru 

сайт www.kosmonavt2.ru, vk.com/club80468177 

директор Ветшев Александр Павлович 

телефон директора 8-964-327-09-38 

предприятие и контактное лицо 

ОАО «ЛЕНПОЛИГРАФМАШ» 

адрес  197376, Санкт-Петербург, наб. р. Карповки, д. 5 

контакты предприятия (812) 234-85-75, 8-909-584-49-28 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Кукушкин Андрей Александрович, заместитель директора 
Холдинга «ЛЕНПОЛИГРАФМАШ» 

офис по продаже путевок  ОАО «ЛЕНПОЛИГРАФМАШ» 

адрес 197376, Санкт-Петербург, наб. р. Карповки, д. 5 

телефон, e-mail (812) 234-85-75, e-mail: dol.k2@yandex.ru 

режим работы понедельник-пятница с 9.30 до 18.00, обед с 12.30 до 13.00 

 

«ЛЕСНЫЕ ЗОРИ» детский оздоровительный лагерь  



45 

  

188732, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Овраги 

телефон 8 (813 79) 3-83-00, 8-921-386-96-73 

e-mail lesnyezori@yandex.ru 

сайт www.lesnyezori.jimdo.com 

директор Кичигина Татьяна Васильевна 

телефон директора 8-921-386-96-73 

учреждение и контактное лицо 

Комитет образования муниципального образования Приозерский 
муниципальный район Ленинградской области 

адрес  188760, Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Маяковского, д. 36 

контакты предприятия 8 (813 79) 37-805, e-mail: priozersk-ko1@mail.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Тысячная Галина Федоровна, председатель Комитета 
образования 

офис по продаже путевок  
Комитет образования муниципального образования 
Приозерский муниципальный район Ленинградской области 

адрес 188760, Ленинградская обл., г. Приозерск, ул. Маяковского, д. 36 

телефон, e-mail 8 (813 79) 33-939, 8-921-386-96-73, e-mail: lesnyezori@yandex.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 18.00 

 

«МАЯК» детский оздоровительный лагерь  

188730, Ленинградская обл., Приозерский р-н, ст. Петяярви, пос. 
Петровское 

телефон (812) 436-67-14 

директор Филиппова Светлана Константиновна 

телефон директора (812) 436-67-14 

предприятие и контактное лицо 

Дирекция социальной сферы – структурное подразделение 
Октябрьской железной дороги – филиала открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги» 

адрес  190031, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 117 

контакты предприятия 
8 (812) 457-89-64, 8 (812) 457-89-44, 
DSS_PilipchenkoAN@orw.rzd, dss_mop@mail.ru 

 
контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Пилипченко Анна Николаевна, заместитель начальника 
отдела реализации услуг и маркетинга 

офис по продаже путевок  
Дирекция социальной сферы – структурное подразделение 
ОЖД– филиала ОАО «Российские железные дороги» 

адрес 190031, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 117 

телефон, e-mail 
8 (812) 457-89-64, 8 (812) 457-89-44, 
DSS_PilipchenkoAN@orw.rzd, 

режим работы 
понедельник-четверг с 8.30 до 17.30 (обед с 12 до 13), пятница с 
8.30 до 16.30 (обед с 12.00 до 13.00) 

 

«МАЯК» детский оздоровительный лагерь  

188733, Ленинградская обл., Приозерский р-н, Сосновское 
сельское поселение, пос. Колосково 



46 

  

телефон 8 (813-79) 38-322, (812) 395-36-77, (812) 393-73-05 

e-mail dolmayak@gmail.com 

сайт www.dolmayak.ru 

директор Мамедов Сергей Михайлович 

телефон директора 8-911-723-01-47 

предприятие и контактное лицо 

Закрытое акционерное общество «Приморское объединение» 

адрес  197341, Санкт-Петербург, Коломяжский пр., д. 13 

контакты предприятия 8-911-003-76-73 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Полозова Елена Владимировна, куратор 

офис по продаже путевок  ЗАО «Приморское объединение». ДОЛ «Маяк» 

адрес 197341, Санкт-Петербург, Коломяжский пр., д. 13 

телефон, e-mail 8-911-003-76-73, e-mail: dolmayak@gmail.com 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 19.00 

 

«МЕЧТА» детский оздоровительный лагерь  

188753, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Мичуринское 

телефон (812) 553-05-61, 8-921-576-82-16 

e-mail mechta@p-estate.spb.ru 

сайт www.dbo-mechta.ru, vk.com/dbo_mechta 

генеральный директор Цап Иван Иосифович 

телефон директора 8-921-944-28-24 

организация и контактное лицо 

ООО «МЕЧТА» 

адрес  194214, Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д.71 лит. А 

контакты предприятия 
(812) 55-305-61; 8-921-576-8216, e-mail: mechta@p-estate.spb.ru, 
www.dbo-mechta.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Цап Иван Иосифович, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ДОЛ «МЕЧТА» 

адрес 194214, Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 71 лит. А  

телефон, e-mail (812) 553-05-61, 8-921-576-82-16, e-mail: mechta@p-estate.spb.ru 

режим работы понедельник-пятница с 8.30 до 16.30 

 

«ПЕТРОГРАДЕЦ» детский оздоровительный лагерь  

188740, Ленинградская обл., Приозерский р-н, ж/д ст. Громово 
(91 км Приозерского шоссе) 

телефон 8 (813-79) 90-4-07 

e-mail pmc-petrograd@mail.ru  



47 

  

сайт pmc-petrograd.ru, vk.com/dolpetrogradec2017 

директор Чирко Ольга Львовна 

телефон директора 8-914-068-44-21 

учреждение и контактное лицо 

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
«Подростково-молодежный центр «Петроградский» 

адрес  197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д. 18 

контакты предприятия 
(812) 235-56-36, (812) 230-60-36, e-mail: pmc-petrograd@mail.ru, 
www.pmc-petrograd.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Белавина Татьяна Игоревна, директор СПб ГБУ «ПМЦ 
«Петроградский»  

офис по продаже путевок 
Структурное подразделение СПБ ГБУ «Подростково-
молодежный центр «Петроградский» 

адрес 

Санкт-Петербург, ул. Б. Монетная, д. 17/19, каб. 24 (Сектор 
молодежной политики и взаимодействия с общественными 
организациями администрации Петроградского района) 

телефон, e-mail (812) 576-51-50, 8-909-587-49-59 

режим работы 
понедельник - четверг: с 09.00-18.00, пятница: с 09.00-17.00 
обед: с 13.00-14.00 

 

«СВЯЗИСТ» детский оздоровительный лагерь  

188732, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Петровское 

телефон 8-929-113-12-13 

e-mail nataolta@yandex.ru 

сайт www.dol-svyazist.ru 

начальник Татаринова Наталия Юрьевна 

телефон начальника 8-929-113-12-13 

предприятие и контактное лицо 

Закрытое акционерное общество «Связист» 

адрес  188732, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Петровское 

контакты предприятия (812) 315-77-66, www.dol-svyazist.tu 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Бубнов Алексей Геннадьевич, генеральный директор 

офис по продаже путевок  Офис базы отдыха «Связист» 

адрес 190031, Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д. 16 

телефон, e-mail (812) 315-08-07, e-mail: baza-svyazist@yandex.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

«СЛЕДОПЫТ» детский спортивный оздоровительный лагерь  

Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Лосево, ул. 
Следопытов, д. 3 

телефон 8-921-774-78-50 

e-mail deti@ic-unost.ru 

сайт www.sledt.ru 



48 

  

директор Фомичева Наталья Михайловна 

Телефон директора 8-921-774-78-50 

офис по продаже путевок  ООО «Инфоцентр» 

адрес 
190013, Санкт-Петербург, Московский пр., д.22,  
БЦ "Адмиралтейский", оф.35Н. 

телефон (812) 907-67-51, (812) 907-67-52 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 19.00  

 

«СПАРТАК» детский оздоровительный лагерь  

188753, Ленинградская обл., Приозерский р-н, п/о Мичуринское, 
озеро Журавлёвское 

телефон (812) 310-57-52, 8-931-362-26-65 

e-mail spartak3031920@yandex.ru 

директор Фролова Ольга Анатольевна 

телефон директора 8-921-757-80-85 

предприятие и контактное лицо, курирующее лагерь 

Учреждение профсоюзов «Физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Спартак» 

адрес  197341, Санкт-Петербург, ул. Аккуратова, д. 7 а 

контакты предприятия (812) 310-57-52, 8-931-362-26-65 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Быков Борис Анатольевич, директор   

офис по продаже путевок  
Учреждение профсоюзов «Физкультурно-оздоровительный 
комплекс «Спартак» 

адрес 191023, г. Санкт-Петербург, Мучной пер. дом 3 

Телефон, е-mail (812) 310-57-52, 8-931-362-26-65, e-mail:spartak3031920yandex.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 18.00 

 

«СЧАСТЛИВЫЙ ДЕНЬ» детский оздоровительный лагерь  

188763, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Снетково 

телефон 907-78-55 

e-mail dol-happyday@yandex.ru 

директор Павлова Виктория Викторовна 

телефон директора 8-911-998-55-27 

учреждение и контактное лицо 

ООО «Детский центр «Счастливый день» 

адрес  197110, г. Санкт-Петербург, ул. Кемская,  д.1 лит. А, пом. 9Н 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Шамелашвили Анатолий Борисович, генеральный директор 

1 офис по продаже 
путевок  

Детский лагерь ХАГЛАР 

адрес 197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д. 29, кв. 33 



49 

  

телефон (812) 233-14-76, e-mail:haglar@haglar.ru 

режим работы понедельник-пятница с 11.00 до 18.00 

2 офис по продаже 
путевок 

Детский лагерь Нить Ариадны 

адрес 191119, Санкт-Петербург, Лиговский пр., д. 114А 

телефон (812) 963-94-53, e-mail:ariadna@aricamp.ru 

режим работы понедельник-пятница с 11.00 до 20.00 
 

«ФАКЕЛ +» детский оздоровительный лагерь  

188742, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Лосево 

телефон 8-911-167-67-07 

e-mail art.kol@mail.ru 

сайт www.fakelplus.ru 

директор Колесников Олег Витальевич 

телефон директора 8-911-172-12-98 

офис по продаже путевок  ООО "Золотой ключ и Ко" 

адрес 191023, Санкт-Петербург, Инженерная ул., д. 6, 2 этаж, оф. №5 

телефон, e-mail, сайт 
(812) 948-13-94, (812) 570-57-53, e-mail: office@openkey.spb.ru, 
www.оpenkey.spb.ru 

режим работы понедельник-пятница с 10.00 до 19.00, без обеда 

 

«ЧАЙКА» детский оздоровительный лагерь 

188730, Ленинградская обл., Приозерский р-н, пос. Колосково 

телефон (812) 716-12-60 

e-mail 7155640@mail.ru 

сайт www.7155640.ru 

директор Лавренкова Любовь Павловна 

телефон директора (812) 928-58-60 

организация и контактное лицо 

Общество с ограниченной ответственностью «Детский 
санаторно – оздоровительный лагерь «Чайка» 

адрес  
198930, Санкт – Петербург, пр. Ленинский, д. 93, корп. 1, лит. А. 
пом. 6Н 

контакты предприятия (812) 715-56-40, 8-901-301-90-71 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Куликовский Дмитрий Евгеньевич, генеральный директор 

офис по продаже путевок  ДОЛ «Чайка» 

адрес 192171, Санкт-Петербург, ул. Полярников, д. 6, оф. №5 

телефон, e-mail 8 (812) 716-12-60, 8-901-301-90-71, e-mail: 7155640@mail.ru 

режим работы 
понедельник-пятница с 10.00 до 18.00, без обеда, суббота - 
воскресенье - выходной 

 



50 

  

 

ТИХВИНСКИЙ РАЙОН 
 

«ОРИОН» детский оздоровительно-образовательный лагерь 

187550, Ленинградская обл., г. Тихвин, Тихвинский лесхоз, 
Пригородное лесничество, квартал 34 

телефон (812) 715-68-15 

e-mail 7156815@mail.ru 

сайт mayak29@mail.ru 

директор Гуляев Игорь Андреевич 

телефон директора 8-911-940-07-13 

учреждение и контактное лицо 

Комитет общего и профессионального образования 
Ленинградской области 

адрес  191028, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 14 

контакты предприятия (812) 273-33-78, e-mail: office_edu@lenreg.ru, www.edu.lenobl.ru 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Дмитриева Надежда Алексеевна, куратор 

офис по продаже путевок  

Государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 
«Маяк» – ДООЛ «Орион»  

адрес 

 
187550, Ленинградская обл., г. Тихвин, Тихвинский лесхоз, 
Пригородное лесничество, квартал 34 

телефон, e-mail (812) 715-68-15, e-mail: 7156815@mail.ru 

режим работы понедельник-пятница с 09.00 до 18.00 

 

«ОГОНЕК» детский оздоровительно-образовательный центр 

187510, Ленинградская обл., г. Тихвин, пос. Царицыно Озеро  

телефон (813-67) 34-297, 34-363 

e-mail zentr-ogonek-tihvin@yandex.ru 

сайт ogonek-tihvin.ru 

директор Михайлов Александр Валерьевич 

телефон директора 8-921-348-23-57 

учреждение и контактное лицо 

Комитет по образованию администрации муниципального 
образования Тихвинский район Ленинградской области 

адрес  187555, Ленинградская обл., г. Тихвин, ул. Советская, 48  

контакты предприятия (813-67) 51-748 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Ефимов Валерий Анатольевич, председатель комитета по 
образованию 

офис по продаже путевок  

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Детский оздоровительно-образовательный центр 
«Огонек»  

адрес  



51 

  

187510, Ленинградская обл., г. Тихвин, пос. Царицыно Озеро 

телефон, e-mail 
(813-67) 34-297, e-mail: 8136734297@mail.ru, www.ogonek-
tihvin.ru 

режим работы По рабочим дням  с 08.00 до 17.00 

 
 

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН 
 

«САЛЮТ» детский спортивно-оздоровительный лагерь 

187025, Ленинградская обл., Тосненский р-н, п/о Шапки, дер. 
Надино 

телефон (812) 612-05-68, 8-911-845-39-27 

e-mail info@dsol-salut.ru 

сайт www.dsol-salut.ru, дсол-салют.рф  

директор Овчаренко Тимур Геннадиевич 

телефон директора 8-911-901-03-01 

предприятие и контактное лицо 

Открытое акционерное общество «Звезда» 

адрес  192012, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 123 

контакты предприятия (812) 362-07-47, 8 (812) 367-37-76 

контактное лицо,  
курирующее лагерь 

Волков Михаил Александрович, зам. генерального директора 
по общим вопросам 

офис по продаже путевок  ДСОЛ «Салют» 

адрес 192012, Санкт-Петербург, ул. Бабушкина, д. 123, оф. №416 

телефон (812) 612-05-68 

режим работы понедельник-пятница с 09.30 до 17.00 (с апреля по август) 

mailto:8136734297@mail.ru


52 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АЛФАВИТНЫЕ УКАЗАТЕЛИ 



53 

  

 

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ НАЗВАНИЙ ДЕТСКИХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
-А- 

Адмиралтеец Гатчинский 35 

 
-Б- 

Балтийская звезда Гатчинский 36 

Бригантина + Приозерский 43 

Буревестник Курортный 10 

 
-В- 

Возрождение Выборгский 21 

Волна Выборгский 22 

Волна Выборгский 22 

Восток Бокситогорский 18 

Восток 2 Выборгский 23 

Восход Лужский 40 

 
-Г- 

ГБОУ Гимназия № 67  Выборгский 24 

ГБОУ СОШ № 619 Курортный 10 

ГБОУ ЦО № 633 Курортный 11 

Гимнаст Всеволожский 19 

Голубая стрела Выборгский 23 

Голубое озеро Выборгский 24 

Горизонт Всеволожский 19 

Град Детинец Выборгский 25 

 
-З- 

Зарница Всеволожский 20 

Заря Курортный 11 

Звездный Лужский 40 

Зеленый город им. Т. Трушковской Выборгский 25 

Зеленый огонек Лужский 41 

Зеленый остров Выборгский 26 

Зеркальный Выборгский 26 

 
-И- 

Им. Ю. Гагарина Выборгский 27 

 
-К- 

Каравелла Выборгский 27 

Карельская березка Выборгский 28 

Кедр-Коневец Приозерский 44 

Комарово Курортный 12 

Космонавт-2 Приозерский 44 

Красногвардеец Лужский 41 

 
-Л- 

Ленинградец Выборгский 28 

Лесная сказка Гатчинский 36 



54 

  

Лесные зори Приозерский 44 

Луч Курортный 12 

 
-М- 

Маяк Приозерский 45 

Маяк Курортный 12 

Маяк Гатчинский 37 

Маяк (РЖД) Приозерский 45 

Меридиан Лужский 42 

Меридиан Выборгский 28 

Мехбаза Лодейнопольский 39 

Мечта Приозерский 46 

Молодежное Курортный 13 

Молодежный Лужский 42 

 
-Н- 

Надежда Курортный 13 

 
-О- 

Огонек (ФГБУ «ГГИ») Выборгский 29 

Огонек Тихвинский 50 

Океан Курортный 14 

Олимп Бокситогорский 18 

Олимпиец Курортный 14 

Олимпийские надежды Выборгский 29 

Ольшаники Выборгский 30 

Орион Тихвинский 50 

Островки Всеволожский 20 

 
-П- 

Петроградец Приозерский 46 

Пионер Всеволожский 20 

Пламя Выборгский 30 

Победа Выборгский 31 

 
-Р- 

Радуга Кингисеппский 38 

Радужный Выборгский 31 

Ракета (ВОЕНМЕХ) Курортный 15 

Россонь Кингисеппский 39 

 
-С- 

Салют Тосненский 51 

Связист Приозерский 47 

Северная зорька Выборгский 32 

Силандэ Всеволожский 21 

Следопыт Приозерский 47 

Солнечный Курортный 15 

Серебряный ручей Выборгский 32 

Спартак Приозерский 48 

Спутник Выборгский 33 

Стрела Выборгский 33 

Счастливый день Приозерский 48 



55 

  

 
-У- 

Университетский Выборгский 34 

 
-Ф- 

Факел Лужский 42 

Факел + Приозерский 49 

Фрегат Выборгский 34 

ФТИ им. А.Ф.Иоффе  Выборгский 35 

 
-Ч- 

Чайка Приозерский 49 

 
-Ю- 

Ювента Гатчинский 37 

Юный Кировец Гатчинский 38 

Юный строитель Курортный 16 

 



56 

  

 

ИМЕННОЙ УКАЗАТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ДЕТСКИХ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

-А- 
Ажигин Сергей Николаевич ДОЛ ФТИ им. А.Ф.Иоффе  35 

Азовцева Юлия Анатольевна ДОЛ Звездный 40 

 

-Б- 
 СО Луч 12 

Белоусова Татьяна Васильевна ДОЛ Зарница 20 

Беляков Герман Юрьевич ДООЛ Молодежное 13 

Болотин Семен Михайлович ДОЛ Голубое озеро 24 

Бумага Ольга Ивановна ДОЛ Силандэ 21 

 

-В- 
Ветшев Александр Павлович  ДОЛ Космонавт-2 44 

Викторов Владимир Николаевич ДОЛ Россонь 39 

Воронцова Елена Владимировна ДООЦ Факел 49 

 

-Г- 
Герасименко Ирина Борисовна  ДОЛ Ракета Военмех 15 

Гитина Любовь Борисовна ЗБО Гимназия 67  24 

Гуляев Игорь Андреевич ДООЛ Орион 50 

Григорьев Юрий Владимирович ДОЛ Пионер 20 

 

-Д- 
Довбыш Дарья Андреевна ДОЛ Голубая стрела 23 

 
-Е- 

Егорова Прасковья Анатольевна СОК Меридиан 28 

Елесина Мария Александровна ГБОУ ЦО № 633 11 

Ерофеева Марина Юрьвна ДОЛ Спутник 33 

Ерохова Людмила Федоровна ЗПДК Мехбаза 39 

 

-З- 
Заводская Татьяна Ивановна ДОЛ Волна 22 

Заикин Андрей Анатольевич ДООЦ Маяк 37 

Злыгостева Софья Ивановна ДОЛ Адмиралтеец 35 

 

-И- 
Иноземцева Елена Юрьевна СОК Комарово 12 

Ипатов Антон Юрьевич ДОЛ Серебряный ручей 32 

 

-К- 
Кеник Сергей Владимирович ДСОЛ Балтийская звезда 36 

Кичигина Татьяна Васильевна ДООЦ Лесные зори 44 

Ковалев Андрей Юрьевич ДОЛ Островки 20 

Коваленко Валентина Ивановна СОК Зеленый огонек 41 

Козулина Александра Андреевна ДСОЛ Победа 31 

Колесников Олег Витальевич ДОЛ Факел+ 49 

Кубрин Геннадий Борисович СОЛ Красногвардеец 41 

Кузнецов Александр Анатольевич ДОЛ Волна 22 

Курчанова Людмила Вячеславовна ДОЛ Ювента 37 



57 

  

Кучерук Эмилия Евгеньевна ДОК Буревестник 10 

Кушнирук Наталья Николаевна ДОК Океан 14 

 

-Л- 
Лавренкова Любовь Павловна ДОЛ Чайка 49 

Лалаев Владислав Георгиевич ДОЛ Зеленый город 25 

Лапина Галина Евгеньевна ДОЛ Восход 40 

Лачёва Любовь Александровна ДОЛ Фрегат 34 

Левченко Елена Владимировна ДООЛ Восток 18 

 

-М- 
Макарова Людмила Геннадьевна ДОЛ Молодежный 42 

Макаров Сергей Юрьевич ДОЛ Маяк 37 

Мамедов Сергей Михайлович ДОЛ Маяк 45 

Маркушина Елена Алексеевна ДОЛ Пламя 30 

Маскевич Марина Николаевна ДОЛ им. Ю. Гагарина 27 

Матросов Антон Сергеевич ДОЛ Заря 11 

Мошина Виктория Владимировна ДОЛ Стрела 33 

Михайлов Александр Валерьевич ДООЦ Огонек 50 

 

-Н- 
Николаев Александр Вячеславович ЗЦДЮТ Зеркальный 26 

Назарова Ирина Владимировна ДОЛ Олимпийские надежды 29 

 

-О- 
Овчаренко Тимур Геннадиевич ДСОЛ Салют 51 

 

-П- 
Павлова Виктория Викторовна ДОЛ Счастливый день 48 

Первухина Надежда Александровна ДОЛ Надежда 13 

Пештерян Павел Николаевич ДОЛ Град Детинец 25 

Полежаева Светлана Владимировна ГБОУ СОШ № 619 10 

Пташник Елена Мироновна ДОЛ Зеленый остров 26 

 

-Р- 
Ракитина Лариса Александровна ДОЛ Университетский 34 

Рашевский Олег Олегович ДОЛ Возрождение 21 

 

-С- 
Савченко Валентина Григорьевна ДСОЛ Гимнаст 19 

Семенов Алексей Викторович ДОЛ Радужный 31 

Семёнов Виктор Иванович ДОЛ Олимп 18 

Сердитова Александра Ильинична ДОЛ ЦТО Кедр-Коневец 44 

Скородумова Галина Ярополковна ДОЛ Меридиан 45 

Слепов Сергей Александрович ДОСЛ Каравелла 27 

Соловьёв Иван Сергеевич ДОЛ Карельская березка 28 

Сорокина Светлана Михайловна  ДСОЛ Ольшаники 30 

Сухолапова Надежда Михайловна ДОЛ Горизонт 19 

 

-Т- 
Татаринова Наталия Юрьевна ДОЛ Связист 47 

Татаринцева Татьяна Владимировна ДОЛ Юный строитель 16 

Тимофеева Татьяна Игоревна ДОЛ Бригантина + 43 

Тищенко Светлана Владимировна ДОЛ Лесная сказка 36 

 



58 

  

-Ф- 
Фролова Ольга Анатольевна ДОЛ Спартак 48 

Фукалов Сергей Васильевич ДООЛ Солнечный 15 

Филиппова Светлана Константиновна ДОЛ Маяк (РЖД) 45 

Фомичева Наталья Михайловна ДСОЛ Следопыт 47 

 

-Х- 
Хватов Алексей Владимирович СОЛ Олимпиец 14 

Ходот Юрий Георгиевич ДОЛ Северная Зорька 32 

 

-Ч- 
Чхиквадзе Мария Леонтьевна ДОЛ Огонек 29 

Чирко Ольга Львовна ДОЛ Петроградец 46 

 

-Ц- 
Цап Иван Иосифович ДОЛ Мечта 46 

 
 

-Ш- 
Шумилова Наталья Яковлевна ДОЛ Юный Кировец 38 

Шмагина Екатерина Михайловна ДОЛ Восток 2 23 

Шмидт Александр Викторович ДСОЛ Ленинградец 28 

Шумова Марина Вадимовна ДООЗЦ Радуга 38 

 


